
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

Klasa: 400-08/18-01/2 
Urbroj: 2103-09-18-1 
Bjelovar, 14. studenoga 2018. 

ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

ODBORU ZA FINANCIJE I PRORAČUN 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

PREDMET: Proračun Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. godinu i projekcije  
  za 2020. i 2021. godinu 
- zaključak 

Temeljem članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski 
glasnik” broj 7/18 – Pročišćeni tekst) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao 
je Prijedlog Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. godinu i projekcije za 
2020. i 2021. godinu u povodu toga donio je slijedeći 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se prijedlog Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. godinu 
i projekcija za 2020. i 2021. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun 
Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije na razmatranje i Županijskoj 
skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na razmatranje i donošenje.  

Obrazloženje prijedloga navedenog akta dati će Anita Nekić Pavičić,  pročelnica 
Upravnog odjela za proračun i javnu nabavu. 

ŽUPAN 
Damir Bajs, dipl. iur., vr. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

http://www.bbz.hr/
http://www.bbz.hr/


         P r i j e d l o g 

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08. i 136/12. i 
15/15.) i članka 17.  Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (»Županijski glasnik«, broj 7/18.- pročišćeni 
tekst),  Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije,na _____ sjednici održanoj dana 
_________________ 2018. godine, donijela je 

P R O R A Č U N

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. godinu i projekcije 
  za 2020. i 2021. godinu 

I OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) 
 i projekcije za 2020. i 2021. godinu sastoji se od: 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA u kn 
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021. 

PRIHODI POSLOVANJA 595.963.070,00 551.319.327,00 494.806.141,00 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 331.019,00 328.865,00 327.911,00 
RASHODI POSLOVANJA 454.028.057,00 445.125.263,00 450.383.623,00 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 172.863.940,00 190.378.556,00 38.886.321,00 
Razlika – višak/manjak -30.597.908,00 -83.855.627,00 5.864.108,00 

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA 

Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021. 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina -23.196.725,00 -17.154.906,00 24.000,00 

C) RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021. 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 60.125.933,00 107.288.047,00 192.820,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 6.331.300,00 6.277.514,00 6.080.928,00 
Neto zaduživanje/financiranje 53.794.633,00 101.010.533,00 -5.888.108,00 

 u kn 
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021. 

Višak/manjak + raspoloživa sredstva iz prethodnih godina + 
neto zaduživanje 0 0 0 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 



BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA

Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 PRIHODI POSLOVANJA 595.963.070,00 551.319.327,00 494.806.141,00

61 PRIHODI OD POREZA 61.247.181,00 62.017.720,00 61.113.470,00
611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 57.077.181,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 57.077.181,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.526.419,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 6.550.762,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 1.185.320,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 1.366.509,00
Izvor: 123 Prihodi za decentralizirane funkcije-CZSS 366.788,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 2.361.781,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 1.270.364,00

613 POREZI NA IMOVINU 220.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 220.000,00

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 3.950.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.950.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.950.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 198.612.907,00 149.235.791,00 73.250.003,00
631 POMOĆI OD INOZEMNIH VLADA 5.000,00

Izvor: 5 DONACIJE 5.000,00
Izvor: 51 Donacije 5.000,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 5.000,00

633 POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 20.993.799,00

1

I. OPĆI DIO KONSOLIDIRANOG PRORAČUNA 

Članak 2.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2019. godinu i projekcijama za 2020. i 2021. godinu kako slijedi:



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 155.104,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 155.104,00
Izvor: 4 POMOĆI 20.838.695,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 20.838.695,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 615.079,00

634 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 19.056.942,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 22.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 22.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 146.349,00
Izvor: 34 Prihodi iz mjere aktivne politike zapošljavanja 130.349,00
Izvor: 341 Prihodi iz aktivne mjere zapošljavanja - korisnici 130.349,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 16.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 18.888.593,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 18.468.593,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 18.468.593,00
Izvor: 43 Ostale pomoći 400.000,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 20.000,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 20.000,00

635 POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 51.592.762,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.592.762,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 51.592.762,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 20.572.637,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 12.612.501,00
Izvor: 123 Prihodi za decentralizirane funkcije-CZSS 1.900.000,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 11.779.471,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 3.209.103,00
Izvor: 126 Tekuće pomoći izravnanja - dec ogrjev 1.519.050,00

636 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA IZ PRORAČUNA KOJI IM NIJE NADLEŽAN 12.722.800,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 3.194.014,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.194.014,00
Izvor: 4 POMOĆI 9.528.786,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 9.528.786,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 9.528.786,00

638 POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 94.241.604,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 155.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 155.000,00

2



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 4 POMOĆI 94.086.604,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 38.192.797,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 38.192.797,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 55.893.807,00
Izvor: 4601 Školski obrok za sve 725.830,00
Izvor: 4602 Školska shema 294.653,00
Izvor: 4603 Projekt EU "Spona" 731.044,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 754.696,00
Izvor: 465 Eu sredstva "Za zdravlje BBŽ" 4.749.800,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 32.339.739,00
Izvor: 467 Pomoćnici u nastavi - faza III 2.062.006,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 4.502.756,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 13.285.914,00 12.494.251,00 12.234.381,00
641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 1.368.861,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 944.700,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.700,00
Izvor: 111 Opći prihodi i primici-KORISNICI 10.700,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 934.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 424.161,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 424.161,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.907.053,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.642.692,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 10.642.692,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 201.300,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.800,00
Izvor: 23 Ostali i vlastiti prihodi proračunskih korisnika s naslova tržišne djelatnosti 195.500,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.063.061,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 1.063.061,00

643 PRIHODI OD KAMATA NA DANE ZAJMOVE 10.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 10.000,00

65 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA 49.219.006,00 49.908.777,00 46.520.802,00
651 UPRAVNE I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 2.564.660,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.605.721,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 1.605.721,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 958.939,00

3



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 958.939,00
652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 46.654.346,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.036.128,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 1.036.128,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 5.557.144,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.557.144,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 39.854.524,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 39.839.524,00
Izvor: 36 Ostali prihodi za posebne namjene 15.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 124.750,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 124.750,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 124.750,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 81.800,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 81.800,00
Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 81.800,00

66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA 42.068.932,00 42.071.316,00 42.768.717,00
661 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA 37.511.384,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 37.511.384,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 237.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 37.274.384,00

663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA IZVAN OPĆEG PRORAČUNA 4.557.548,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 2.375.783,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.375.783,00
Izvor: 5 DONACIJE 2.181.765,00
Izvor: 51 Donacije 2.181.765,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 2.181.765,00

67 PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA I OD HZZO-A TEMELJEM UGOVORNIH OBVEZA 230.113.528,00 234.113.624,00 257.438.467,00
673 PRIHODI OD HZZO-A NA TEMELJU UGOVORNIH OBVEZA 230.113.528,00

Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 230.113.528,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 230.113.528,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 1.415.602,00 1.477.848,00 1.480.301,00
683 OSTALI PRIHODI 1.415.602,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 1.370.302,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 338.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.032.302,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 45.300,00

4



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 45.300,00
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 331.019,00 328.865,00 327.911,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 250.000,00 250.000,00 250.000,00
711 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE - PRIRODNIH BOGATSTAVA 250.000,00

Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 250.000,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 250.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 81.019,00 78.865,00 77.911,00
721 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 71.019,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 49.821,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 49.821,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 21.198,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 21.198,00
Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 21.198,00

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTAVA 10.000,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 10.000,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 10.000,00
Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 10.000,00

SVEUKUPNO PRIHODI 596.294.089,00 551.648.192,00 495.134.052,00

5



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

3 RASHODI POSLOVANJA 454.028.057,00 445.125.263,00 450.383.623,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 228.082.330,00 237.494.873,00 244.931.315,00

311 PLAĆE (BRUTO) 189.603.751,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.030.826,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.225.137,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 1.920.000,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 1.920.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 885.689,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 9.710.055,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 9.710.055,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 162.394.159,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 1.350.000,00
Izvor: 34 Prihodi iz mjere aktivne politike zapošljavanja 62.157,00
Izvor: 341 Prihodi iz aktivne mjere zapošljavanja - korisnici 62.157,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 160.982.002,00
Izvor: 4 POMOĆI 4.468.711,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 1.211.033,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 698.974,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 3.257.678,00
Izvor: 4601 Školski obrok za sve 13.700,00
Izvor: 4603 Projekt EU "Spona" 127.070,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 195.100,00
Izvor: 465 Eu sredstva "Za zdravlje BBŽ" 42.500,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 311.263,00
Izvor: 467 Pomoćnici u nastavi - faza III 1.523.339,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 978.422,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.678.268,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.035.608,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.020.608,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 15.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 2.500.051,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.500.051,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.012.754,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 82.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 4.930.754,00

6



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 4 POMOĆI 129.855,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 32.016,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 10.600,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 97.839,00
Izvor: 467 Pomoćnici u nastavi - faza III 97.839,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 29.800.311,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.385.861,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.797.474,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 437.787,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 437.787,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 150.600,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 4.720.950,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.720.950,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 22.099.962,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 240.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 21.859.962,00
Izvor: 4 POMOĆI 593.538,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 194.688,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 118.496,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 398.850,00
Izvor: 4601 Školski obrok za sve 2.380,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 53.537,00
Izvor: 467 Pomoćnici u nastavi - faza III 266.393,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 76.540,00

32 MATERIJALNI RASHODI 170.343.659,00 157.079.765,00 155.591.131,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12.108.856,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.684.499,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 699.114,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 3.924.425,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 604.500,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 3.239.925,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 80.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 60.960,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 1.384.624,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.384.624,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.268.796,00

7



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 130.000,00
Izvor: 34 Prihodi iz mjere aktivne politike zapošljavanja 1.183,00
Izvor: 341 Prihodi iz aktivne mjere zapošljavanja - korisnici 1.183,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 5.137.613,00
Izvor: 4 POMOĆI 658.437,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 106.271,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 55.086,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 552.166,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 120.361,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 191.400,00
Izvor: 467 Pomoćnici u nastavi - faza III 117.835,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 122.570,00
Izvor: 5 DONACIJE 112.500,00
Izvor: 51 Donacije 112.500,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 112.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 77.598.929,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.162.606,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.065.231,00
Izvor: 111 Opći prihodi i primici-KORISNICI 1.500,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 10.953.508,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 3.925.883,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 5.343.825,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 206.800,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 1.477.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 103.867,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 40.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 15.260.710,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 15.165.210,00
Izvor: 23 Ostali i vlastiti prihodi proračunskih korisnika s naslova tržišne djelatnosti 95.500,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.382.620,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 10.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 37.372.620,00
Izvor: 4 POMOĆI 11.929.993,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 11.004.032,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 10.769.333,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 925.961,00

8



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 4602 Školska shema 294.653,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 101.000,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 493.567,00
Izvor: 5 DONACIJE 863.000,00
Izvor: 51 Donacije 863.000,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 863.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 69.780.905,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 42.398.812,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.467.579,00
Izvor: 111 Opći prihodi i primici-KORISNICI 7.715.099,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 21.809.084,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 13.998.627,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 3.088.810,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 4.571.647,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 150.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 1.702.300,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 418.849,00
Izvor: 16 Primici (povrati) glavnice danih zajmova 1.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 9.087.081,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 290.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 8.762.081,00
Izvor: 23 Ostali i vlastiti prihodi proračunskih korisnika s naslova tržišne djelatnosti 35.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.026.403,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 80.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 6.946.403,00
Izvor: 4 POMOĆI 9.453.182,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 783.758,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 416.577,00
Izvor: 43 Ostale pomoći 400.000,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 8.269.424,00
Izvor: 4601 Školski obrok za sve 32.300,00
Izvor: 4603 Projekt EU "Spona" 398.274,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 335.016,00
Izvor: 465 Eu sredstva "Za zdravlje BBŽ" 27.200,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 1.740.247,00
Izvor: 467 Pomoćnici u nastavi - faza III 56.600,00

9



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 171.104,00
Izvor: 5 DONACIJE 49.000,00
Izvor: 51 Donacije 49.000,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 49.000,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 673.971,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 673.971,00
Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 673.971,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.092.456,00
Izvor: 71 Primljeni krediti i zajmovi 542.456,00
Izvor: 711 Primljeni krediti i zajmovi-korisnici 542.456,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 550.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 1.670.379,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 676.809,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 130.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 11.486,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 3.036,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 8.450,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 465.323,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 70.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 509.750,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 509.750,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 180.839,00
Izvor: 34 Prihodi iz mjere aktivne politike zapošljavanja 51.739,00
Izvor: 341 Prihodi iz aktivne mjere zapošljavanja - korisnici 51.739,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 114.100,00
Izvor: 36 Ostali prihodi za posebne namjene 15.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 302.981,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 59.698,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 22.350,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 243.283,00
Izvor: 4603 Projekt EU "Spona" 163.200,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 35.952,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 3.000,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 41.131,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 9.184.590,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.448.631,00

10



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.458.675,00
Izvor: 111 Opći prihodi i primici-KORISNICI 100,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 491.550,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 196.500,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 295.050,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 20.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 155.406,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 323.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 1.306.425,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 5.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.301.425,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.842.959,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 80.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 1.762.959,00
Izvor: 4 POMOĆI 572.575,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 217.853,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 24.800,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 354.722,00
Izvor: 4603 Projekt EU "Spona" 7.650,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 12.630,00
Izvor: 465 Eu sredstva "Za zdravlje BBŽ" 5.100,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 282.075,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 35.792,00
Izvor: 5 DONACIJE 14.000,00
Izvor: 51 Donacije 14.000,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 14.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.541.799,00 5.234.188,00 4.914.757,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 2.499.105,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.772.557,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 1.772.557,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 1.189.850,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 582.707,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 436.548,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 436.548,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 290.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 290.000,00

11



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.042.694,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 620.506,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 283.200,00
Izvor: 111 Opći prihodi i primici-KORISNICI 2.200,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 331.006,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 246.766,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 84.240,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 6.300,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 377.800,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 377.800,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.043.388,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 1.043.388,00
Izvor: 4 POMOĆI 1.000,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 1.000,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 1.000,00

35 SUBVENCIJE 7.060.000,00 7.010.000,00 6.910.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 7.060.000,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.610.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.060.000,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 600.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 3.950.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 150.000,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 150.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 50.000,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 50.000,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 250.000,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 250.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 9.119.157,00 6.486.724,00 6.252.416,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 2.923.840,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.632.740,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 1.519.050,00
Izvor: 126 Tekuće pomoći izravnanja - dec ogrjev 1.519.050,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 60.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 13.690,00
Izvor: 4 POMOĆI 841.100,00

12



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 841.100,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 450.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 450.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 3.571.680,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.495.780,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.025.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 2.266.788,00
Izvor: 123 Prihodi za decentralizirane funkcije-CZSS 2.266.788,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 203.992,00
Izvor: 4 POMOĆI 75.900,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 75.900,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 2.623.637,00
Izvor: 4 POMOĆI 2.623.637,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 2.623.637,00
Izvor: 461 "Gospodarsko socijalno vijeće" 55.637,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 2.568.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 16.705.000,00 15.753.500,00 15.753.500,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 16.705.000,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.681.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.665.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 16.000,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 1.000.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 13.824.000,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 13.146.550,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 27.000,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 677.450,00
Izvor: 4601 Školski obrok za sve 677.450,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 200.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 18.176.112,00 16.066.213,00 16.030.504,00
381 TEKUĆE DONACIJE 11.527.100,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.981.565,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.944.000,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 144.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 2.103.565,00
Izvor: 15 Administrativne (upravne ) pristojbe 790.000,00

13



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 130.000,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 100.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 30.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 415.535,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 380.685,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 34.850,00
Izvor: 4603 Projekt EU "Spona" 34.850,00

382 KAPITALNE DONACIJE 450.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 450.000,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 2.033.012,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 1.012.409,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.012.409,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.020.603,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 1.020.603,00

385 IZVANREDNI RASHODI 250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 250.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 3.916.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.386.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.266.000,00
Izvor: 13 Prihodi od financijske imovine 120.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.530.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 2.530.000,00

14



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 172.863.940,00 190.378.556,00 38.886.321,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 949.831,00 634.519,00 400.571,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 949.831,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 537.404,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 45.900,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 141.504,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 141.504,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 350.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 21.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 21.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 1.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 323.856,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 14.996,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 14.996,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 308.860,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 48.760,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 66.571,00
Izvor: 71 Primljeni krediti i zajmovi 66.571,00
Izvor: 711 Primljeni krediti i zajmovi-korisnici 66.571,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 83.096.645,00 123.037.164,00 27.936.582,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 63.844.761,50

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.308.703,50
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 350.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 958.703,50
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 958.703,50
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 10.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 36.525.680,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 31.492.965,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 31.392.965,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 5.032.715,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 5.032.715,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 378,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 378,00

15



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 378,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 26.000.000,00
Izvor: 71 Primljeni krediti i zajmovi 20.000.000,00
Izvor: 711 Primljeni krediti i zajmovi-korisnici 20.000.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 6.000.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16.172.355,50
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.787.417,50
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 855.900,00
Izvor: 111 Opći prihodi i primici-KORISNICI 3.500,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 4.921.517,50
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 136.000,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 143.000,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 4.377.837,50
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 264.680,00
Izvor: 14 Prihodi od nefinancijske imovine 10.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 3.489.320,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.454.320,00
Izvor: 23 Ostali i vlastiti prihodi proračunskih korisnika s naslova tržišne djelatnosti 35.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 163.880,00
Izvor: 31 Prihodi za provođenje legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada 50.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 113.880,00
Izvor: 4 POMOĆI 5.457.738,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 782.738,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 122.738,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 4.675.000,00
Izvor: 465 Eu sredstva "Za zdravlje BBŽ" 4.675.000,00
Izvor: 5 DONACIJE 39.000,00
Izvor: 51 Donacije 39.000,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 39.000,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 35.000,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 35.000,00
Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 35.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.200.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 1.200.000,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 2.030.318,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.950.440,00

16



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 1.950.440,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 1.950.440,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 60.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 60.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 1.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 18.878,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 3.248,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 15.630,00
Izvor: 468 EU sredstva - "ZA ŽENE BBŽ" 15.630,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 263.710,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 87.700,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 70.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 17.700,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 8.000,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 9.700,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 67.910,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 67.910,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 700,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 700,00
Izvor: 4 POMOĆI 6.000,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 6.000,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 6.000,00
Izvor: 5 DONACIJE 17.400,00
Izvor: 51 Donacije 17.400,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 17.400,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 4.000,00
Izvor: 61 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. movine i nadonade šteta s naslova osiguranja 4.000,00
Izvor: 611 Prihodi od prodaje ili zamjene nef.imovine i nadoknade šteta s naslova osiguranja-korisnici 4.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 80.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 80.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 785.500,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 784.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 700.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 84.000,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 84.000,00

17



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 500,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 500,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 1.000,00

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH POHRANJENIH VRIJEDNOSTI 4.000,00 5.000,00 5.000,00
431 PLEMENITI METALI I OSTALE POHRANJENE VRIJEDNOSTI 4.000,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 4.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 88.813.464,00 66.701.873,00 10.544.168,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 87.863.357,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.400.320,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.400.000,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 2.000.320,00
Izvor: 124 Prihodi za decentralizirane funkcije-ZDRAV.USTANOVE 1.850.320,00
Izvor: 125 Prihodi za decentralizirane funkcije-DSNO 150.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 6.524.375,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 6.494.375,00
Izvor: 23 Ostali i vlastiti prihodi proračunskih korisnika s naslova tržišne djelatnosti 30.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000,00
Izvor: 35 Prihodi za posebne namjene - korisnici 80.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 48.522.756,00
Izvor: 41 Pomoći iz Riznice i ministarstava 16.057.089,00
Izvor: 411 Pomoći-korisnici 12.557.089,00
Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 32.465.667,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 28.615.667,00
Izvor: 5 DONACIJE 120.000,00
Izvor: 51 Donacije 120.000,00
Izvor: 511 Donacije - korisnici 120.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 24.215.906,00
Izvor: 71 Primljeni krediti i zajmovi 19.315.906,00
Izvor: 711 Primljeni krediti i zajmovi-korisnici 19.315.906,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 4.900.000,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 950.107,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 360.007,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 360.007,00
Izvor: 4 POMOĆI 590.100,00

18



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 590.100,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 590.100,00

SVEUKUPNO RASHODI 626.891.997,00 635.503.819,00 489.269.944,00

19



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

B. RAČUN FINANCIRANJA
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 60.125.933,00 107.288.047,00 192.820,00

81 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 4.001.000,00 6.584.079,00 1.000,00
813 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA DANIH KREDITNIM I OSTALIM FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA U JAVNOM 
SEKTORU

1.000,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00
Izvor: 16 Primici (povrati) glavnice danih zajmova 1.000,00

818 PRIMICI OD POVRATA DEPOZITA I JAMČEVNIH POLOGA 4.000.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 4.000.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.000.000,00

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 16.200.000,00 11.751.000,00
834 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA IZVAN JAVNOG SEKTORA 16.200.000,00

Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 16.200.000,00
Izvor: 72 Primici od prodaje dionica u udjela u glavnici 16.200.000,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 39.924.933,00 88.952.968,00 191.820,00
844 PRIMLJENI KREDITI I ZAJMOVI OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG SEKTORA 39.924.933,00

Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 39.924.933,00
Izvor: 71 Primljeni krediti i zajmovi 39.924.933,00
Izvor: 711 Primljeni krediti i zajmovi-korisnici 39.924.933,00

SVEUKUPNO PRIMICI 60.125.933,00 107.288.047,00 192.820,00
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 6.331.300,00 6.277.514,00 6.080.928,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 1.330.000,00 1.330.000,00 1.330.000,00
518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 1.330.000,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.300.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 30.000,00
Izvor: 21 Vlastiti prihodi (prihodi od prodaje proizvoda i donacije) 30.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 5.001.300,00 4.947.514,00 4.750.928,00
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN 
JAVNOG SEKTORA

4.676.300,00

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.632.098,00
Izvor: 12 Porez na dohodak - decentralizacija 2.632.098,00
Izvor: 121 Prihodi za decentralizirane funkcije-OŠ 1.448.795,00
Izvor: 122 Prihodi za decentralizirane funkcije-SŠ 1.183.303,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 785.522,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 785.522,00
Izvor: 4 POMOĆI 206.250,00

20



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 46 Pomoći temeljem prijenosa sredstava EU 206.250,00
Izvor: 466 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava - korisnici 206.250,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.052.430,00
Izvor: 71 Primljeni krediti i zajmovi 1.052.430,00
Izvor: 711 Primljeni krediti i zajmovi-korisnici 1.052.430,00

545 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD TRGOVAČKIH DRUŠTAVA I OBRTNIKA IZVAN JAVNOG SEKTORA 25.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 25.000,00
Izvor: 22 OSTALI I VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 25.000,00

547 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI 300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 300.000,00

SVEUKUPNO IZDACI 6.331.300,00 6.277.514,00 6.080.928,00

21



BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA

Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 633.223.297,00 641.781.333,00 495.350.872,00
Razdjel: 1 Kabinet župana 4.510.000,00 4.510.000,00 4.510.000,00
Glava: 1-1 Kabinet župana 4.510.000,00 4.510.000,00 4.510.000,00

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 4.510.000,00 4.510.000,00 4.510.000,00
A A000005 PRORAČUNSKA PRIČUVA 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00

38 OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
385 IZVANREDNI RASHODI 250.000,00

A A000009 FINANCIRANJE VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 520.000,00 520.000,00 520.000,00
Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 520.000,00 520.000,00 520.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 520.000,00 520.000,00 520.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 320.000,00 320.000,00 320.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 320.000,00

A A000010 AKTIVNOSTI PROTOKOLA KABINETA ŽUPANA 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 145.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.065.000,00

1

 II POSEBNI DIO  KONSOLIDIRANOG PRORAČUNA

Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u proračunu u ukupnoj svoti od 626.891.997,00 kn i izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova od 6.331.300,00 kn raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 290.000,00

A A000131 DONACIJE DRŽAVNIM TIJELIMA 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 40.000,00 40.000,00 40.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 40.000,00

A A000148 OBILJEŽAVANJE PRIGODNIH DATUMA, OBLJETNICA I SL. 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

A A000257 AKTIVNOSTI MANJINSKIH UDRUGA 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

A A000259 RAZVIJANJE SURADNJE S HRVATIMA U BIH I DIJASPORI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 40.000,00

A A000260 UDRUGE I RADNA TIJELA ZA PROMICANJE I RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 100.000,00

A A000277 SURADNJA BBŽ S POKRAJINAMA I DRUGIM REGIJAMA 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 70.000,00

A A000279 ANTIKORUPCIJSKO POVJERENSTVO 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

2



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

A A000329 SAVJET ZA MLADE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00

T A000333 ZA MLADE BBŽ 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0133 Ostale opće usluge 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

A K000095 SUFINANCIRANJE IZGRADNJE CENTRA PRAVOSUĐA 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Funk. klas: 0330 Sudovi 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 1.000.000,00

K K000112 INTEGRACIJA INFORMATIČKOG SUSTAVA BBŽ I PRORAČUNSKIH KORISNIKA 700.000,00 700.000,00 700.000,00
Funk. klas: 0133 Ostale opće usluge 700.000,00 700.000,00 700.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 700.000,00 700.000,00 700.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 700.000,00 700.000,00 700.000,00
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 700.000,00

3



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 2 Županijska skupština 4.175.000,00 1.275.000,00 1.275.000,00
Glava: 2-1 Županijska skupština 3.760.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 3.760.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00
A A000001 REDOVNE AKTIVNOSTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 950.000,00 950.000,00 950.000,00

Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 950.000,00 950.000,00 950.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 800.000,00 800.000,00 800.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 800.000,00 800.000,00 800.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 200.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 600.000,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00

A A000003 SREDSTVA ZA RAD POLITIČKIH STRANAKA 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 220.000,00 220.000,00

38 OSTALI RASHODI 220.000,00 220.000,00 220.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 220.000,00

A A000148 OBILJEŽAVANJE PRIGODNIH DATUMA, OBLJETNICA I SL. 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

A A000199 SREDSTVA ZA RAD SLUŽBENIČKOG SUDA 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

A A000242 PROVEDBA AKCIJSKOG PLANA POVJERENSTVA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

A A000249 PROVEDBA IZBORA ZA ZASTUPNIKE U EU PARLAMENTU 2.500.000,00
Funk. klas: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 2.500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.500.000,00

4



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

32 MATERIJALNI RASHODI 2.500.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 42.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 2.418.000,00

Glava: 2-2 Stručna služba za poslove županijske skupštine i opće poslove 415.000,00 15.000,00 15.000,00
Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 415.000,00 15.000,00 15.000,00
A A000035 UNAPREĐENJE SUSTAVA KVALITETE - ISSO STANDARDI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Funk. klas: 0131 Opće usluge vezane za službenike 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 15.000,00

A A000232 PROVEDBA IZBORA ZA VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 400.000,00
Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 400.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 400.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 185.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 185.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 205.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 205.000,00

38 OSTALI RASHODI 10.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 10.000,00

5



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 3 Upravni odjel za proračun i javnu nabavu 15.487.970,00 15.487.970,00 15.288.070,00
Glava: 3-1 Upravni odjel za proračun i javnu nabavu 15.487.970,00 15.487.970,00 15.288.070,00

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 14.187.970,00 14.187.970,00 13.988.070,00
A A000012 REDOVNE AKTIVNOSTI UPRAVNIH ODJELA 13.392.970,00 13.392.970,00 13.393.070,00

Funk. klas: 0131 Opće usluge vezane za službenike 13.392.970,00 13.392.970,00 13.393.070,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.392.970,00 13.392.970,00 13.393.070,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.516.970,00 10.516.970,00 10.517.070,00
311 PLAĆE (BRUTO) 8.281.300,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 811.298,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.424.372,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.601.000,00 2.601.000,00 2.601.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 483.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 420.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 1.425.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 110.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 162.200,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 275.000,00 275.000,00 275.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 275.000,00

K K000001 ULAGANJE U OPREMU ŽUPANIJE 350.000,00 350.000,00 150.000,00
Funk. klas: 0131 Opće usluge vezane za službenike 350.000,00 350.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 350.000,00 350.000,00 150.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 350.000,00 350.000,00 150.000,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 350.000,00

K K000002 OBNOVA VOZNOG PARKA 280.000,00 280.000,00 280.000,00
Funk. klas: 0131 Opće usluge vezane za službenike 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00

Funk. klas: 9999 Nerazvrstano 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 30.000,00

K K000076 RAZVIJANJE SUSTAVA LOKALNE RIZNICE 165.000,00 165.000,00 165.000,00
Funk. klas: 0131 Opće usluge vezane za službenike 165.000,00 165.000,00 165.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 165.000,00 165.000,00 165.000,00

6



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

32 MATERIJALNI RASHODI 165.000,00 165.000,00 165.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 165.000,00

Program: P2 SERVISIRANJE UNUTARNJEG DUGA 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
A A000276 CEI-OSIGURANJE U SLUČAJU ODUSTANKA OD NATJEČAJA 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00

Funk. klas: 9999 Nerazvrstano 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 1.300.000,00

7



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 4 Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i regionalni razvoj 13.037.496,00 12.982.800,00 12.882.800,00
Glava: 4-1 Gospodarstvo i obrtništvo 8.367.496,00 7.387.800,00 7.287.800,00

Program: P12 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00
A A000022 TURISTIČKA ZAJEDNICA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 550.000,00 550.000,00 550.000,00

Funk. klas: 0473 Turizam 550.000,00 550.000,00 550.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 550.000,00 550.000,00 550.000,00

38 OSTALI RASHODI 550.000,00 550.000,00 550.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 550.000,00

A A000312 POTPORA RAZVOJU KONTINENTALNOG TURIZMA 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Funk. klas: 0473 Turizam 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 120.000,00 120.000,00 120.000,00
386 KAPITALNE POMOĆI 120.000,00

A A000313 TURISTIČKE MANIFESTACIJE OD VAŽNOSTI ZA ŽUPANIJU 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0473 Turizam 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 60.000,00 60.000,00 60.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 60.000,00

38 OSTALI RASHODI 140.000,00 140.000,00 140.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 140.000,00

A K000097 "CIKLO-TURIZAM  faza II" 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Funk. klas: 0473 Turizam 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 100.000,00

T T000062 JAVNA TURISTIČKA INFRASTRUKTURA 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Funk. klas: 0473 Turizam 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00

8



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

32 MATERIJALNI RASHODI 300.000,00 300.000,00 300.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

Program: P8 POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA OBRTNIŠTVA 6.767.496,00 5.787.800,00 5.687.800,00
A A000020 PROMICANJE GOSPODARSTVA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 351.800,00 351.800,00 351.800,00

Funk. klas: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 351.800,00 351.800,00 351.800,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 351.800,00 351.800,00 351.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 151.800,00 151.800,00 151.800,00
323 RASHODI ZA USLUGE 76.800,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 75.000,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00

A A000023 "SUVENIR NOVA" 1.866.000,00 1.866.000,00 1.866.000,00
Funk. klas: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 1.866.000,00 1.866.000,00 1.866.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.866.000,00 1.866.000,00 1.866.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.866.000,00 1.866.000,00 1.866.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 1.600.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 266.000,00

A A000034 POTICANJE NASTUPA NA SAJMOVIMA 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 100.000,00

A A000114 "BJELOVARSKI SAJAM" 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Funk. klas: 0412 Opći poslovi vezani uz rad 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.000.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.000.000,00 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.000.000,00 1.000.000,00
386 KAPITALNE POMOĆI 1.000.000,00

A A000185 FINANCIRANJE RAZVOJA OBRTNIŠTVA 450.000,00 450.000,00 450.000,00

9



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 450.000,00 450.000,00 450.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00 450.000,00 450.000,00

35 SUBVENCIJE 270.000,00 270.000,00 270.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 270.000,00

38 OSTALI RASHODI 180.000,00 180.000,00 180.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 180.000,00

A A000229 POTPORA ZA RAD GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Funk. klas: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

A A000240 STUDIJA O GOSPODARENJU MINERALNIM SIROVINAMA NA PODRUČJU BBŽ 125.000,00
Funk. klas: 0441 Rudarstvo, mineralni resursi i ostala mineralna goriva 125.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 125.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 125.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 125.000,00

A A000314 POTICANJE CERTIFICIRANJA I UVOĐENJA SUSTAVA KVALITETE KOD GOSPODARSKIH SUBJEKATA 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Funk. klas: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00 150.000,00 150.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 150.000,00

A A000320 SUFINANCIRANJE DOKUMENTACIJE ZA PRIJAVU GOSPODARSTVENIKA NA EU FONDOVE 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

35 SUBVENCIJE 240.000,00 240.000,00 240.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 240.000,00

A A000321 SUFINANCIRANJE DOKUMENTACIJE ZA PRIJAVU OBRTNIKA NA EU FONDOVE 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00 150.000,00 150.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 150.000,00

A A000330 SUFINANCIRANJE NABAVKE NOVIH STROJEVA I OPREME 500.000,00 500.000,00 500.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 500.000,00 500.000,00 500.000,00

10



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 500.000,00 500.000,00
35 SUBVENCIJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00

352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 500.000,00

A A000331 SUFINANCIRANJE UREĐENJA PROIZVODNO-POSLOVNIH OBJEKATA I OBRTNIČKIH RADIONICA 500.000,00 500.000,00 500.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 500.000,00 500.000,00 500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 500.000,00 500.000,00

35 SUBVENCIJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 500.000,00

T T000025 LOKALNI PROJEKTI RAZVOJA MALOG GOSPODARSTVA ZA 2009. 200.000,00 150.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 200.000,00 150.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 90.000,00 75.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00 90.000,00 75.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 150.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 50.000,00 60.000,00 25.000,00
35 SUBVENCIJE 50.000,00 60.000,00 25.000,00

352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 50.000,00

T T000056 PODUZETNIK BBŽ ZA 2011. GODINU 250.000,00 200.000,00 150.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 250.000,00 200.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 200.000,00 150.000,00

35 SUBVENCIJE 250.000,00 200.000,00 150.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 250.000,00

T T000078 GOSPODARSKO SOCIJALNO VIJEĆE 754.696,00
Funk. klas: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 754.696,00
Izvor: 4 POMOĆI 754.696,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 195.100,00
311 PLAĆE (BRUTO) 195.100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 503.959,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 120.361,00

323 RASHODI ZA USLUGE 335.016,00
324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 35.952,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12.630,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 55.637,00
368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 55.637,00

Glava: 4-2 Fondovi EU 3.100.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00
Program: P28 REDOVNA DJELATNOST REGIONALNE RAZVOJNE AGENCIJE 3.100.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00
A A000118 REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA BBŽ d.o.o. 500.000,00 500.000,00 500.000,00

11



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 500.000,00 500.000,00 500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 500.000,00 500.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500.000,00 500.000,00 500.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 500.000,00

A A000230 IZRADA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE U RAZDOBLJU 2015.-2020. 100.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0150 IstraŽivanje i razvoj: Opće javne usluge 100.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 100.000,00 200.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 200.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

A A000271 SUFINANCIRANJE PROJEKATA SFEU 1.000.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 1.000.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 800.000,00 800.000,00 1.800.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 800.000,00 800.000,00 800.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 700.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.000.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 200.000,00 1.000.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00 1.000.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00

A A000334 REDOVNA DJELATNOST JU  RAZVOJNE AGENCIJE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Funk. klas: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 735.000,00 735.000,00 735.000,00
311 PLAĆE (BRUTO) 480.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 150.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 105.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 765.000,00 765.000,00 765.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 55.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 260.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 440.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

Glava: 4-3 Civilna zaštita i spašavanje 1.570.000,00 1.595.000,00 1.595.000,00
Program: P7 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 1.570.000,00 1.595.000,00 1.595.000,00
A A000024 VATROGASNA ZAJEDNICA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

12



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0320 Usluge protupožarne zaštite 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 1.000.000,00

A A000025 POKROVITELJSTVA DVD-ima 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Funk. klas: 0320 Usluge protupožarne zaštite 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00

38 OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 250.000,00

A A000026 CIVILNA ZAŠTITA 200.000,00 225.000,00 225.000,00
Funk. klas: 0220 Civilna obrana 200.000,00 225.000,00 225.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 225.000,00 225.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 125.000,00 125.000,00 125.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 25.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 75.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 75.000,00 100.000,00 100.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 75.000,00

A A000133 HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Funk. klas: 0220 Civilna obrana 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00

38 OSTALI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 70.000,00

A A000134 SANIRANJE POSLJEDICA ŠTETA U AKCIDENTNIM SITUACIJAMA 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0320 Usluge protupožarne zaštite 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

13



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 5 Upravni odjel za graditeljstvo, promet, prostorno uređenje i komunalnu infrastrukturu 17.153.815,00 6.632.000,00 6.632.000,00
Glava: 5-1 Graditeljstvo i promet 10.923.815,00 3.977.000,00 3.977.000,00

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 9.238.815,00 2.292.000,00 2.292.000,00
A A000166 TROŠKOVI RADA STRUČNOG POVJERENSTVA (ZAKON O PROST.UREĐ.) 80.000,00 80.000,00 80.000,00

Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 80.000,00 80.000,00 80.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000,00 80.000,00 80.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 80.000,00 80.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 80.000,00

A A000167 PROVEDBA ZAKONA O LEGALIZACIJI 1.872.000,00 1.872.000,00 1.872.000,00
Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 1.872.000,00 1.872.000,00 1.872.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.872.000,00 1.872.000,00 1.872.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.672.000,00 1.672.000,00 1.672.000,00
311 PLAĆE (BRUTO) 1.350.000,00
312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 82.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 240.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 130.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 10.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 50.000,00

A A000304 POVJERENSTVO  ZA PROCJENU NEKRETNINA 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Funk. klas: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00
324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 70.000,00

A A000322 POTPORA ŽELJEZNIČKOG PRIJEVOZA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0453 Željeznički promet 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 200.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 200.000,00 200.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 200.000,00 200.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 200.000,00

K K000068 GEOINFORMACIJSKI SUSTAV 70.000,00 70.000,00 70.000,00
Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 70.000,00 70.000,00 70.000,00

14



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 70.000,00 70.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

K K000096 SUFINANCIRANJE UREĐENJA PRILAZA DGU 200.000,00
Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 200.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 200.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00

T T000098 MASTERPLAN PROMETNOG SUSTAVA 6.746.815,00
Funk. klas: 0451 Cestovni promet 6.746.815,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.010.532,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 9.943,00
311 PLAĆE (BRUTO) 9.943,00

32 MATERIJALNI RASHODI 954.689,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 6.484,00

323 RASHODI ZA USLUGE 946.180,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 2.025,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 45.900,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 45.900,00

Izvor: 4 POMOĆI 5.736.283,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 66.284,00

311 PLAĆE (BRUTO) 66.284,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.409.899,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 36.741,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.361.683,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11.475,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 260.100,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 260.100,00

Program: P26 REDOVNA DJELATNOST JU ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00
A A000187 REDOVNE AKTIVNOSTI JU ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.189.700,00 1.189.700,00 1.189.700,00
311 PLAĆE (BRUTO) 970.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 34.700,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 185.000,00

15



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

32 MATERIJALNI RASHODI 277.300,00 277.300,00 277.300,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 101.400,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 44.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 85.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 46.900,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

A A000285 REDOVNA DJELATNOST JU ZZPU - VS KORISNIKA 215.000,00 215.000,00 215.000,00
Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 215.000,00 215.000,00 215.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 215.000,00 215.000,00 215.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 165.000,00 165.000,00 165.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 14.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 33.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 111.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 6.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 2.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 21.000,00 21.000,00 21.000,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 21.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 27.000,00 27.000,00 27.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 27.000,00

Glava: 5-2 Komunalna infrastruktura 6.230.000,00 2.655.000,00 2.655.000,00
Program: P10 POTICANJE I RAZVOJ KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 6.230.000,00 2.655.000,00 2.655.000,00
A A000179 OSTALA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 50.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 50.000,00 50.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 50.000,00 50.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 50.000,00

A A000295 AKTIVNOSTI NA PROVEDBI PROJEKTA "VODOOPSKRBA BBŽ" 3.200.000,00 625.000,00 625.000,00
Funk. klas: 0630 Opskrba vodom 3.200.000,00 625.000,00 625.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.200.000,00 625.000,00 625.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.200.000,00 625.000,00 625.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 3.200.000,00

K K000016 CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM DOLINE 30.000,00 30.000,00 30.000,00

16



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0510 Gospodarenje otpadom 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 30.000,00 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00
386 KAPITALNE POMOĆI 30.000,00

K K000061 SPORAZUM O TRAJNOM FINANCIRANJU VODOOPSKRBE BBŽ 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Funk. klas: 0630 Opskrba vodom 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.500.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.500.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.500.000,00 1.500.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.500.000,00 1.500.000,00
386 KAPITALNE POMOĆI 1.500.000,00

K K000101 DOKAPITALIIZACIJA DRUŠTVA "BJELOVARSKO-BILOGORSKE VODE" d.o.o. 1.000.000,00
Funk. klas: 0630 Opskrba vodom 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.000.000,00
386 KAPITALNE POMOĆI 1.000.000,00

T T000047 MONITORING VODE ZA PIĆE 420.000,00 420.000,00 420.000,00
Funk. klas: 0630 Opskrba vodom 420.000,00 420.000,00 420.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 420.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 420.000,00 420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 420.000,00 420.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 420.000,00

T T000074 PROJEKTIRANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 30.000,00

17



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 6 Upravni odjel za poljoprivredu, zaštitu okoliša i ruralni razvoj 8.660.594,00 7.923.500,00 7.923.500,00
Glava: 6-1 Poljoprivreda i ruralni razvoj 6.515.000,00 6.515.000,00 6.515.000,00

Program: P2 SERVISIRANJE UNUTARNJEG DUGA 300.000,00 300.000,00 300.000,00
A A000274 OTPLATA KREDITA MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Funk. klas: 9999 Nerazvrstano 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 300.000,00 300.000,00 300.000,00
547 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI 300.000,00

Program: P3 RAZVOJ SELA I SEOSKOG PROSTORA 4.065.000,00 4.065.000,00 4.065.000,00
A A000044 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA I PODUZETNICIMA 600.000,00 600.000,00 600.000,00

Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 600.000,00 600.000,00 600.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 600.000,00 600.000,00

35 SUBVENCIJE 600.000,00 600.000,00 600.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 600.000,00

A A000046 PROTUGRADNA ZAŠTITA 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 200.000,00 200.000,00 200.000,00
366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 200.000,00

A A000054 IZMJERA DRŽAVNOG POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

A A000175 PČELARSTVO 140.000,00 140.000,00 140.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 140.000,00 140.000,00 140.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 140.000,00 140.000,00 140.000,00

35 SUBVENCIJE 110.000,00 110.000,00 110.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 110.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00

A A000212 POTICANJE STOČARSKE PROIZVODNJE 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 250.000,00 250.000,00 250.000,00

35 SUBVENCIJE 250.000,00 250.000,00 250.000,00

18



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 250.000,00

A A000217 OBRAZOVANJE POLJOPRIVREDNIKA 145.000,00 145.000,00 145.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 145.000,00 145.000,00 145.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 145.000,00 145.000,00 145.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 145.000,00 145.000,00 145.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 140.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

A A000225 SUFINANCIRANJE RAZVOJNIH PROJEKATA U POLJOPRIVREDI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

35 SUBVENCIJE 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 1.000.000,00

A A000226 OČUVANJE TRADICIJSKIH VRIJEDNOSTI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 80.000,00 80.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 80.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00

A A000306 SUBVENCIJA EKOLOŠKE PROIZVODNJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 100.000,00

A A000307 SUBVENCIJA BILJNJE I VOĆARSKE PROIZVODNJE 320.000,00 320.000,00 320.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 320.000,00 320.000,00 320.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.000,00 320.000,00 320.000,00

35 SUBVENCIJE 320.000,00 320.000,00 320.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 320.000,00

A A000308 POTICANJE PREMIJE OSIGURANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 700.000,00 700.000,00 700.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 700.000,00 700.000,00 700.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 700.000,00 700.000,00 700.000,00

35 SUBVENCIJE 700.000,00 700.000,00 700.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 700.000,00

A A000309 ANALIZA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 230.000,00 230.000,00 230.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 230.000,00 230.000,00 230.000,00

19



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 230.000,00 230.000,00 230.000,00
35 SUBVENCIJE 230.000,00 230.000,00 230.000,00

352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 230.000,00

A A000310 POTICANJE PRODAJE POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA 90.000,00 90.000,00 90.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 90.000,00 90.000,00 90.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 90.000,00 90.000,00

35 SUBVENCIJE 90.000,00 90.000,00 90.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 90.000,00

A A000311 POTPORE UDRUGAMA U POLJOPRIVREDI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 100.000,00

T T000002 DRŽAVNI IZBOR NAJUZORNIJE SEOSKE ŽENE 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

T T000003 NATJECANJE ORAČA 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 35.000,00 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 15.000,00 15.000,00 15.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 15.000,00

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 5.000,00

T T000004 DRŽAVNO NATJECANJE ORAČA 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

Program: P4 LOVSTVO I ŠUMARSTVO 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00
A A000040 PROGRAM RAZVOJA LOVSTVA 300.000,00 300.000,00 300.000,00

20



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0423 Ribarstvo i lov 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00

35 SUBVENCIJE 300.000,00 300.000,00 300.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 300.000,00

A A000041 STIMULACIJA ODSTRJELA PREDATORA 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0423 Ribarstvo i lov 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

35 SUBVENCIJE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 50.000,00

A A000042 OSIGURANJE LOVIŠTA 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Funk. klas: 0423 Ribarstvo i lov 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00

35 SUBVENCIJE 300.000,00 300.000,00 300.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 300.000,00

A A000127 UNAPREĐENJE LOVSTVA 450.000,00 450.000,00 450.000,00
Funk. klas: 0423 Ribarstvo i lov 450.000,00 450.000,00 450.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00 450.000,00 450.000,00

38 OSTALI RASHODI 450.000,00 450.000,00 450.000,00
382 KAPITALNE DONACIJE 450.000,00

A A000128 PROGRAM POTICANJA LOVNOG GOSPODARSTVA 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0423 Ribarstvo i lov 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 100.000,00

A A000222 PROVOĐENJE PROGRAMA LOVSTVA 450.000,00 450.000,00 450.000,00
Funk. klas: 0423 Ribarstvo i lov 450.000,00 450.000,00 450.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00 450.000,00 450.000,00

35 SUBVENCIJE 400.000,00 400.000,00 400.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 400.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

Program: P6 SUSTAV NAVODNJAVANJA I ODVODNJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00
A A000129 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA NAVODNJAVANJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00

Funk. klas: 0421 Poljoprivreda 500.000,00 500.000,00 500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

21



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 400.000,00 400.000,00 400.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 400.000,00 400.000,00 400.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 400.000,00

Glava: 6-2 Zaštita okoliša 2.145.594,00 1.408.500,00 1.408.500,00
Program: P27 REDOVNA DJELATNOST JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA 1.895.594,00 1.158.500,00 1.158.500,00
A A000070 REDOVNA DJELATNOST JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIR.VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU BBŽ 1.040.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00

Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 1.040.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.040.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 715.000,00 715.000,00 715.000,00
311 PLAĆE (BRUTO) 600.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 15.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 320.000,00 320.000,00 320.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 60.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 90.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 100.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 70.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00

K K000063 ULAGANJE U OPREMU JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠT.PRIR.VRIJEDNOSTIMA NA PODRUŽJU BBŽ 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Funk. klas: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 10.000,00

K K000075 INFO PUNKT BLATNICA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 25.000,00 25.000,00 25.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 2.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 15.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00

T T000066 GINKO DARUVAR 15.000,00 15.000,00 15.000,00

22



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 5.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

T T000068 "BIJELA RODA U BBŽ" 32.000,00 32.000,00 32.000,00

Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 32.000,00 32.000,00 32.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.000,00 16.000,00 16.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 16.000,00 16.000,00 16.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 16.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 16.000,00 16.000,00 16.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 16.000,00 16.000,00 16.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 16.000,00

T T000070 MOČVARNI PLAVAC 6.500,00 6.500,00 6.500,00
Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 6.500,00 6.500,00 6.500,00
Izvor: 4 POMOĆI 6.500,00 6.500,00 6.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.500,00 6.500,00 6.500,00
323 RASHODI ZA USLUGE 6.500,00

T T000071 IZRADA BROŠURA I PLAKATA ZA ZAŠTIĆENA PODRUČJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

T T000085 USPOSTAVA OKVIRA ZA UPRAVLJANJE EKOLOŠKOM MREŽOM NATURA 2000 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 5.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 10.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

A T000107 STAZA PRIJATELJA PRIRODE 737.094,00
Funk. klas: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 737.094,00
Izvor: 4 POMOĆI 737.094,00

32 MATERIJALNI RASHODI 737.094,00
323 RASHODI ZA USLUGE 737.094,00

23



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Program: P5 ZAŠTITA OKOLIŠA 250.000,00 250.000,00 250.000,00
T T000053 IZRADA PROGRAMA ZAŠTITE OKOLIŠA BBŽ 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Funk. klas: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 250.000,00 250.000,00 250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00

24



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 7 Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i šport 166.792.057,00137.768.964,00 86.434.006,00
Glava: 7-1 Osnovnoškolsko obrazovanje 115.660.700,00 82.930.866,00 37.790.936,00

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 9.955.673,00 9.525.942,00 9.467.842,00
A A000282 REDOVNA DJELATNOST OŠ - VS KORISNIKA 9.755.673,00 9.464.942,00 9.467.842,00

Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 9.755.673,00 9.464.942,00 9.467.842,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.800,00 1.800,00 1.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.600,00 1.600,00 1.600,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 100,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 200,00 200,00 200,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 200,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 4.768.753,00 4.745.093,00 4.743.293,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.556,00 20.556,00 20.556,00

311 PLAĆE (BRUTO) 15.700,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.306,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.550,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.152.254,00 2.127.054,00 2.124.954,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 124.924,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.144.110,00

323 RASHODI ZA USLUGE 525.820,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 15.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 341.900,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 13.000,00 13.500,00 12.500,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 11.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 245.060,00 246.100,00 247.400,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 219.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 26.060,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 2.337.883,00 2.337.883,00 2.337.883,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 2.337.883,00

Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.650.758,00 3.592.872,00 3.598.872,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 67.157,00 5.000,00 5.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 67.157,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.511.101,00 3.510.372,00 3.516.372,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.056,00

25



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 3.251.556,00

323 RASHODI ZA USLUGE 137.500,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 44.739,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 49.250,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.500,00 7.500,00 7.500,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 7.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 65.000,00 70.000,00 70.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 65.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 1.151.604,00 943.419,00 943.419,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 812.470,00 670.214,00 670.214,00

311 PLAĆE (BRUTO) 685.754,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 10.600,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 116.116,00

32 MATERIJALNI RASHODI 215.396,00 206.946,00 206.946,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 38.386,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 114.900,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.960,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 22.350,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 18.800,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 123.738,00 66.259,00 66.259,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 119.738,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 4.000,00

Izvor: 5 DONACIJE 177.400,00 176.400,00 175.100,00
32 MATERIJALNI RASHODI 145.000,00 145.000,00 143.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 63.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 32.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 32.400,00 31.400,00 31.400,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 25.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 7.400,00

Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 5.358,00 5.358,00 5.358,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.980,00 4.980,00 4.980,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.980,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 378,00 378,00 378,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 378,00

26



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

T T000106 "ERASMUS + KA229 RAZMJENA UČENIKA 200.000,00 61.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 200.000,00 61.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 200.000,00 61.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 61.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 40.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 90.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

Program: P14 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE - DECENTRALIZACIJA 21.759.957,00 22.943.458,00 22.943.458,00
A A000202 REDOVNA DJELATNOST OŠ 18.341.348,00 17.351.098,00 17.350.098,00

Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 18.341.348,00 17.351.098,00 17.350.098,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.339.348,00 17.351.098,00 17.350.098,00

32 MATERIJALNI RASHODI 18.149.582,00 17.163.332,00 17.167.332,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 604.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 3.876.883,00

323 RASHODI ZA USLUGE 13.470.663,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 3.036,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 194.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 189.766,00 187.766,00 182.766,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 41.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 148.766,00

Izvor: 4 POMOĆI 2.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 2.000,00

A A000203 OTPLATA KREDITA U OŠ 2.695.645,00 2.948.324,00 2.948.324,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 2.695.645,00 2.948.324,00 2.948.324,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.695.645,00 2.948.324,00 2.948.324,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.246.850,00 1.346.850,00 1.346.850,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 1.148.850,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 98.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 1.448.795,00 1.601.474,00 1.601.474,00
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA

1.448.795,00

A A000293 INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE U OŠ 621.964,00 2.540.536,00 2.540.536,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 621.964,00 2.540.536,00 2.540.536,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 621.964,00 2.540.536,00 2.540.536,00

32 MATERIJALNI RASHODI 578.964,00 2.508.536,00 2.508.536,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 49.000,00

27



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

323 RASHODI ZA USLUGE 527.964,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 43.000,00 32.000,00 32.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 43.000,00

K K000024 ULAGANJA U OPREMU OSNOVNOG ŠKOLSTVA 101.000,00 103.500,00 104.500,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 101.000,00 103.500,00 104.500,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 101.000,00 103.500,00 104.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 101.000,00 103.500,00 104.500,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 93.000,00
424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 8.000,00

Program: P15 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE-IZNAD STANDARDA 83.945.070,00 50.461.466,00 5.379.636,00
A A000280 SUFINANCIRANJE PREHRANE UČENIKA SLABIJEG IMOVINSKOG STATUSA U OSNOVNIM ŠKOLAMA 28.890,00 28.890,00 28.890,00

Funk. klas: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 28.890,00 28.890,00 28.890,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 28.890,00 28.890,00 28.890,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.890,00 28.890,00 28.890,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 28.890,00

A A000289 ŽUPANIJSKA NATJECANJA OŠ 185.000,00 224.930,00 224.930,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 185.000,00 224.930,00 224.930,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 185.000,00 224.930,00 224.930,00

32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00 199.930,00 199.930,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 30.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 110.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 25.000,00

A A000290 BESPLATNO LJETOVANJE DJECE 120.000,00 120.000,00 120.000,00
Funk. klas: 1040 Obitelj i djeca 120.000,00 120.000,00 120.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 120.000,00 120.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00 120.000,00 120.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 120.000,00

A A000296 KULTURNE I JAVNE DJELATNOSTI OŠ 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

28



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

A A000298 OSIGURANJE ŠKOLSKIH ZGRADA OSNOVNIH ŠKOLA 104.000,00 104.000,00 104.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 104.000,00 104.000,00 104.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 104.000,00 104.000,00 104.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 104.000,00 104.000,00 104.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 104.000,00

A A000299 SUFINANCIRANJE E-TEHNIČARA U OSNOVNIM ŠKOLAMA 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

A A000302 SUFINANCIRANJE PREDŠKOLE 10.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 10.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 10.000,00

K K000085 PROJEKTI ENERGETSKE OBNOVE oš 69.338.695,00 38.235.142,00 505.737,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 68.286.265,00 37.414.048,00 505.737,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 31.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 31.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 45.102.998,00 18.808.811,00 313.917,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.274.907,00 503.986,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.274.907,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 63.756,00 20.768,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 63.756,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 43.764.335,00 18.284.057,00 313.917,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 43.764.335,00

Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 23.152.267,00 18.605.237,00 191.820,00
32 MATERIJALNI RASHODI 505.462,00 368.663,00

323 RASHODI ZA USLUGE 505.462,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 66.571,00 36.570,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 66.571,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 22.580.234,00 18.200.004,00 191.820,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 22.580.234,00

Funk. klas: 9999 Nerazvrstano 1.052.430,00 821.094,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.052.430,00 821.094,00

29



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 1.052.430,00 821.094,00
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA

1.052.430,00

K K000090 ULAGANJE U OPREMU OŠ BBŽ 680.000,00 750.000,00 750.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 750.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 750.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 750.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 680.000,00 750.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 680.000,00 750.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 680.000,00 750.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 600.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 80.000,00

K K000100 OŠ ČAZMA-IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA IZGRADNJU NOVE ŠKOLE 300.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 300.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 300.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 300.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 300.000,00

K K000103 DOGRADNJA  "ČOŠ J.A. KOMENSKOG" DARUVAR 350.000,00 350.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 350.000,00 350.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 350.000,00 350.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 350.000,00 350.000,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 350.000,00

A K000107 IZGRADNJA ŠKOSLKO SPORTSKIH IGRALIŠTA PRI OŠ 700.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 700.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 700.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 700.000,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 700.000,00

K K000109 DOVRŠETAK IZGRADNJE ŠKOLSKO-SPORTSKE DVORANE HERCEGOVAC 2.500.000,00 2.500.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 2.500.000,00 2.500.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.500.000,00 2.500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.500.000,00 2.500.000,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 2.500.000,00

K K000110 DOVRŠETAK IZGRADNJE ŠKOLSKO-SPORTSKE DVORANE VELIKA PISANICA 2.500.000,00 2.500.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 2.500.000,00 2.500.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.500.000,00 2.500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.500.000,00 2.500.000,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 2.500.000,00

30



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

K K000113 PROJEKT OPREMANJA SENZORNIH SOBA 500.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 500.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 500.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 500.000,00

K K000115 PROJEKT DOGRADNJE OŠ VELIKO TROJSTVO 1.800.000,00 2.000.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 1.800.000,00 2.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.800.000,00 2.000.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 1.800.000,00 2.000.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 1.800.000,00

T T000072 SUFINANCIRANJE PROJEKATA PO ODOBRENJU FONDA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 100.000,00

T T000088 POMOĆNICI U NASTAVI - "UZ POTPORU  SVE JE MOGUĆE faza III" - TEMELJEM PRIJENOSA SREDSTAVA EU) 2.256.552,00 2.256.551,00 2.254.126,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 2.256.552,00 2.256.551,00 2.254.126,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.937,00 22.936,00 22.811,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.605,00 20.594,00 20.469,00
311 PLAĆE (BRUTO) 16.534,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.172,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.899,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.332,00 2.342,00 2.342,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.632,00

323 RASHODI ZA USLUGE 700,00

Izvor: 4 POMOĆI 2.233.615,00 2.233.615,00 2.231.315,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.029.655,00 2.029.128,00 2.026.828,00

311 PLAĆE (BRUTO) 1.635.709,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 113.043,00
313 DOPRINOSI NA PLAĆE 280.903,00

32 MATERIJALNI RASHODI 203.960,00 204.487,00 204.487,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 134.560,00

323 RASHODI ZA USLUGE 69.400,00

T T000092 OSIGURANJE PREHRANE ZA DJECU U RIZIKU OD SIROMAŠTVA -II FAZA
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE

31



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

T T000095 POMOĆNICI U NASTAVI - FINANCIRANJE BBŽ 414.300,00 414.300,00 414.300,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 414.300,00 414.300,00 414.300,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 414.300,00 414.300,00 414.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 386.168,00 386.168,00 386.168,00
311 PLAĆE (BRUTO) 308.450,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 23.400,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 54.318,00

32 MATERIJALNI RASHODI 28.132,00 28.132,00 28.132,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.132,00

T T000101 "ŠKOLSKI OBROK ZA SVE" 1.650.770,00 470.790,00 470.790,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 1.650.770,00 470.790,00 470.790,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 796.870,00 470.790,00 470.790,00

32 MATERIJALNI RASHODI 796.870,00 470.790,00 470.790,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 796.870,00

Izvor: 4 POMOĆI 853.900,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 18.900,00

311 PLAĆE (BRUTO) 16.100,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 38.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 38.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 797.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 797.000,00

T T000102 ŠKOLSKA SHEMA- OŠ 235.096,00 235.096,00 235.096,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 235.096,00 235.096,00 235.096,00
Izvor: 4 POMOĆI 235.096,00 235.096,00 235.096,00

32 MATERIJALNI RASHODI 235.096,00 235.096,00 235.096,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 235.096,00

T T000105 ŠKOLSKI MEDNI DAN 31.767,00 31.767,00 31.767,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 31.767,00 31.767,00 31.767,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.357,00 6.357,00 6.357,00

32 MATERIJALNI RASHODI 6.357,00 6.357,00 6.357,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 6.357,00

Izvor: 4 POMOĆI 25.410,00 25.410,00 25.410,00
32 MATERIJALNI RASHODI 25.410,00 25.410,00 25.410,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 25.410,00

Glava: 7-2 Srednješkolsko obrazovanje 44.540.205,00 48.865.871,00 43.048.970,00

32



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 6.829.976,00 6.526.596,00 6.512.326,00
A A000282 REDOVNA DJELATNOST OŠ - VS KORISNIKA 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Funk. klas: 0912 Osnovno obrazovanje 3.000,00 3.000,00 3.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 3.000,00 3.000,00 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.000,00 3.000,00 3.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 3.000,00

A A000283 REDOVNA DJELATNOST SŠ - VS KORISNIKA 6.742.050,00 6.497.570,00 6.497.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 6.742.050,00 6.497.570,00 6.497.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.500,00 5.500,00 5.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00 2.000,00 2.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.500,00 3.500,00 3.500,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 3.500,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 5.043.850,00 5.024.220,00 5.023.650,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 923.700,00 923.700,00 923.700,00

311 PLAĆE (BRUTO) 706.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 67.200,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.303.500,00 3.261.170,00 3.276.170,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 406.200,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.428.750,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.103.300,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 34.250,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 331.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 57.000,00 57.000,00 57.000,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 5.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 52.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 670.650,00 692.350,00 676.780,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 633.300,00
424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 36.850,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 500,00

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH POHRANJENIH VRIJEDNOSTI 4.000,00 5.000,00 5.000,00
431 PLEMENITI METALI I OSTALE POHRANJENE VRIJEDNOSTI 4.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 60.000,00 60.000,00 60.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 60.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 25.000,00 25.000,00 25.000,00

33



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

545 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD TRGOVAČKIH DRUŠTAVA I OBRTNIKA IZVAN JAVNOG SEKTORA 25.000,00

Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.285.650,00 1.269.650,00 1.269.650,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.258.450,00 1.242.450,00 1.242.450,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 119.925,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 679.125,00

323 RASHODI ZA USLUGE 325.300,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 25.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 108.600,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 4.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 23.200,00 23.200,00 23.200,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 22.500,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 700,00

Izvor: 4 POMOĆI 293.050,00 84.200,00 84.200,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 15.600,00 13.000,00 13.000,00

311 PLAĆE (BRUTO) 13.220,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.380,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.200,00 60.200,00 60.200,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 28.700,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 14.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 6.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 11.000,00 11.000,00 11.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 11.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 206.250,00
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA

206.250,00

Izvor: 5 DONACIJE 110.000,00 110.000,00 110.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 86.000,00 86.000,00 86.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 65.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 17.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 24.000,00 24.000,00 24.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 14.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 10.000,00

Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 4.000,00 4.000,00 4.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 4.000,00 4.000,00 4.000,00

34



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 4.000,00

T T000091 SHEMA ŠKOLSKOG MLIJEKA I VOĆA (SŠ) 12.326,00 12.326,00 12.326,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 12.326,00 12.326,00 12.326,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 12.326,00 12.326,00 12.326,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.326,00 12.326,00 12.326,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 12.326,00

T T000093 "ISKUSTVO ŽIVOTA - MOJA MLADOST ZA AKTIVNU STAROST" 13.700,00 13.700,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 13.700,00 13.700,00
Izvor: 4 POMOĆI 13.700,00 13.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 13.200,00 13.200,00
311 PLAĆE (BRUTO) 11.263,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.937,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500,00 500,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 500,00

T T000094 ISTRAŽIVANJE, PODRŠKA, DIJELJENJE USPJEHA-ERASMUS+ 35.400,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 35.400,00
Izvor: 4 POMOĆI 35.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 34.900,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 29.900,00
324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 3.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

T T000100 "ERASMUS + "ZNANJE JE MOĆ" 23.500,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 23.500,00
Izvor: 4 POMOĆI 23.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 23.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 23.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

Program: P16 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE-DECENTRALIZACIJA 13.979.010,00 15.351.466,00 15.351.466,00
A A000204 REDOVNA DJELATNOST SŠ 9.367.300,00 9.247.300,00 9.247.300,00

Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 9.367.300,00 9.247.300,00 9.247.300,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.367.300,00 9.247.300,00 9.247.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 9.293.060,00 9.174.060,00 9.174.060,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 3.239.925,00

35



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 3.085.125,00

323 RASHODI ZA USLUGE 2.690.310,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 8.450,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 269.250,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 74.240,00 73.240,00 73.240,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 74.240,00

A A000205 OTPLATA KREDITA U SŠ 1.776.010,00 1.705.332,00 1.705.332,00
Funk. klas: 0170 Transakcije vezane za javni dug 582.707,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 582.707,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 582.707,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 582.707,00

Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 1.193.303,00 1.705.332,00 1.705.332,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.193.303,00 1.705.332,00 1.705.332,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00 373.537,00 373.537,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 1.183.303,00 1.331.795,00 1.331.795,00
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA

1.183.303,00

A A000291 PREHRANA I SMJEŠTAJ - UČENIČKI DOMOVI 2.183.000,00 2.183.000,00 2.183.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 2.183.000,00 2.183.000,00 2.183.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.183.000,00 2.183.000,00 2.183.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.183.000,00 2.183.000,00 2.183.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.758.700,00
323 RASHODI ZA USLUGE 398.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 25.800,00

A A000292 INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE U SŠ 569.200,00 2.132.334,00 2.132.334,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 569.200,00 2.132.334,00 2.132.334,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 569.200,00 2.132.334,00 2.132.334,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500.000,00 2.063.134,00 2.063.134,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 69.200,00 69.200,00 69.200,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 69.000,00
424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 200,00

K K000036 ULAGANJE U OPREMU SŠ 83.500,00 83.500,00 83.500,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 83.500,00 83.500,00 83.500,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 83.500,00 83.500,00 83.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 83.500,00 83.500,00 83.500,00

36



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

422 POSTROJENJA I OPREMA 74.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 9.500,00

Program: P17 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE - IZNAD STANDARDA 23.731.219,00 26.987.809,00 21.185.178,00
A A000075 ŽUPANIJSKA NATJECANJA 217.849,00 217.849,00 217.849,00

Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 177.849,00 177.849,00 177.849,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 177.849,00 177.849,00 177.849,00

32 MATERIJALNI RASHODI 177.849,00 177.849,00 177.849,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 10.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 10.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 128.849,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 29.000,00

Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

A A000076 KULTURNE I JAVNE DJELATNOSTI ŠKOLA SŠ 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

A A000228 OTPLATA KREDITA SŠ (IZNAD STAND) 290.000,00 221.000,00 221.000,00
Funk. klas: 0170 Transakcije vezane za javni dug 290.000,00 221.000,00 221.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 221.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 221.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 290.000,00 221.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 290.000,00 221.000,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 290.000,00

A A000233 PRIJEVOZ UČENIKA SŠ 13.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 13.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 13.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 13.000.000,00 13.000.000,00 13.000.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 13.000.000,00

A A000261 SUFINANCIRANJE RADA CENTARA IZVRSNOSTI 1.047.350,00 1.047.350,00 1.047.350,00
Funk. klas: 0970 IstraŽivanje i razvoj obrazovanja 1.047.350,00 1.047.350,00 1.047.350,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.047.350,00 1.047.350,00 1.047.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.047.350,00 1.047.350,00 1.047.350,00

37



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.100,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 9.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.030.800,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 2.450,00

A A000262 PROMICANJE ZVANJA I ZANIMANJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00

A A000300 SUFINANCIRANJE E-TEHNIČARA U SŠ 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00

A A000301 OSIGURANJE ŠKOLSKIH ZAGRADA sš 60.000,00 60.000,00 60.000,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 60.000,00 60.000,00 60.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 60.000,00 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 60.000,00

A A000332 STIPENDIRANJE UČENIKA SREDNJIH STURKOVNIH ŠKOLA 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 50.000,00 50.000,00 50.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 50.000,00

K K000082 SUFINANCIRANJE PROJEKTATA PO ODOBRENJU FONDA ENERGESTSKE UČINKOVITOSTI U SŠ 450.000,00 450.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 450.000,00 450.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 450.000,00 450.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 450.000,00 450.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 450.000,00

K K000089 PROJEKTI ENERGETSKE OBNOVE SŠ 1.560.141,00 347.731,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 1.560.141,00 347.731,00
Izvor: 4 POMOĆI 637.475,00

32 MATERIJALNI RASHODI 79.272,00
323 RASHODI ZA USLUGE 79.272,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 558.203,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 558.203,00

38



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 922.666,00 347.731,00
32 MATERIJALNI RASHODI 36.994,00

323 RASHODI ZA USLUGE 36.994,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 885.672,00 347.731,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 885.672,00

K K000091 ULAGANJE U OPREMU SREDNJIH ŠKOLA BBŽ 750.000,00 600.000,00 600.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 150.000,00 600.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 600.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00 600.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 80.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 70.000,00

Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 600.000,00 600.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 600.000,00 600.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 600.000,00 600.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 600.000,00

K K000106 IZGRADNJA GLAZBENE ŠKOLE V. LISINSKI 5.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 5.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 500.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 4.500.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 4.500.000,00

A K000108 IZGRADNJA ŠKOSLKO SPORTSKIH IGRALIŠTA PRI SŠ 300.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 300.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 300.000,00

K K000111 DOGRADNJA RCK MEDICINSKE ŠKOLE BJELOVAR 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Funk. klas: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 300.000,00
Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 300.000,00 300.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 300.000,00 300.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 300.000,00

T T000089 POMOĆNICI U NASTAVI - "UZ POTPORU  SVE JE MOGUĆE faza III" - TEMELJEM PRIJENOSA SREDSTAVA EU 329.600,00 329.600,00 324.700,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 329.600,00 329.600,00 324.700,00

39



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.283,00 11.283,00 2.694,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.233,00 11.233,00 2.644,00

311 PLAĆE (BRUTO) 10.810,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 38,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 385,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50,00 50,00 50,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 50,00

Izvor: 4 POMOĆI 318.317,00 318.317,00 322.006,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 309.327,00 309.327,00 313.016,00

311 PLAĆE (BRUTO) 257.759,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.212,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 45.356,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.990,00 8.990,00 8.990,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 8.990,00

T T000103 "ŠKOLSKA SHEMA-SŠ" 156.279,00 144.279,00 144.279,00
Funk. klas: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 156.279,00 144.279,00 144.279,00
Izvor: 4 POMOĆI 156.279,00 144.279,00 144.279,00

32 MATERIJALNI RASHODI 156.279,00 144.279,00 144.279,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 156.279,00

Glava: 7-3 Visoko obrazovanje 1.150.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Program: P18 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 1.150.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
A A000077 STIPENDIJE I ŠKOLARINE 1.000.000,00 800.000,00 800.000,00

Funk. klas: 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 1.000.000,00 800.000,00 800.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 800.000,00 800.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.000.000,00 800.000,00 800.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 1.000.000,00

A A000078 KREDITIRANJE STUDENATA 150.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 150.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 150.000,00 200.000,00 200.000,00

35 SUBVENCIJE 150.000,00 200.000,00 200.000,00
352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, POLJOPRIVREDNICIMA I OBRTNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 150.000,00

Glava: 7-4 Šport i tehnička kultura 2.365.000,00 2.365.000,00 2.365.000,00
Program: P24 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU, REKREACIJI I TEHNIČKOJ KULTURI 2.365.000,00 2.365.000,00 2.365.000,00
A A000079 SPORTSKA ZAJEDNICA  BBŽ 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

Funk. klas: 0810 Službe rekreacije i sporta 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

40



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

38 OSTALI RASHODI 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 1.250.000,00

A A000080 SAVEZ ŠKOLSKIH ŠPORTSKIH DRUŠTAVA BBŽ 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Funk. klas: 0810 Službe rekreacije i sporta 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00

38 OSTALI RASHODI 300.000,00 300.000,00 300.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 300.000,00

A A000081 ŠPORTSKI SAVEZ INVALIDA 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0810 Službe rekreacije i sporta 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00

A A000083 SAVEZ IZVIĐAČA BBŽ 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Funk. klas: 0810 Službe rekreacije i sporta 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 15.000,00 15.000,00

38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 15.000,00

A A000084 ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE BBŽ 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0810 Službe rekreacije i sporta 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00

A A000208 OSTALE ŠPORTSKE AKTIVNOSTI PO ZAHTJEVIMA 400.000,00 400.000,00 400.000,00
Funk. klas: 0810 Službe rekreacije i sporta 400.000,00 400.000,00 400.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00

38 OSTALI RASHODI 400.000,00 400.000,00 400.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 400.000,00

Glava: 7-5 Kultura i religija 3.076.152,00 2.607.227,00 2.229.100,00
Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 607.100,00 617.100,00 620.100,00
A A000287 REDOVNA DJELATNOST KC "Mato Lovrak V. Grđeva" - VS KORISNIKA 607.100,00 617.100,00 620.100,00

Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 607.100,00 617.100,00 620.100,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 607.100,00 617.100,00 620.100,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 229.500,00 229.500,00 229.500,00
311 PLAĆE (BRUTO) 196.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 30.000,00

41



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

32 MATERIJALNI RASHODI 339.600,00 339.600,00 359.600,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 250.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 79.600,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 7.000,00 7.000,00 30.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 7.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 30.000,00 40.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 30.000,00

Program: P25 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, ZNANOSTI I RELIGIJSKOJ KULTURI 2.469.052,00 1.990.127,00 1.609.000,00
A A000088 MANIFESTACIJE U KULTURI 180.000,00 180.000,00 180.000,00

Funk. klas: 0820 Službe kulture 180.000,00 180.000,00 180.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.000,00 180.000,00 180.000,00

38 OSTALI RASHODI 180.000,00 180.000,00 180.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 180.000,00

A A000090 DANI HRVATSKOG PUČKOG TEATRA U HERCEGOVCU 25.000,00 25.000,00 25.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 25.000,00 25.000,00 25.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 25.000,00 25.000,00

38 OSTALI RASHODI 25.000,00 25.000,00 25.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 25.000,00

A A000094 KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00

A A000108 ZAJEDNICA KULTURNO-UMJETNIČKIH UDRUGA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 320.000,00 320.000,00 320.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 320.000,00 320.000,00 320.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.000,00 320.000,00 320.000,00

38 OSTALI RASHODI 320.000,00 320.000,00 320.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 320.000,00

A A000109 VIJEĆE ZA KULTURU BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 4.000,00 4.000,00 4.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 4.000,00 4.000,00 4.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 4.000,00 4.000,00

38 OSTALI RASHODI 4.000,00 4.000,00 4.000,00

42



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

381 TEKUĆE DONACIJE 4.000,00

A A000111 MATICA HRVATSKA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00

A A000112 HRVATSKA AKADEMIJA ZNANOSTI I UMJETNOSTI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

A A000239 KULTURNI CENTAR MATO LOVRAK VELIKI GRĐEVAC 400.000,00 400.000,00 400.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 400.000,00 400.000,00 400.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 173.600,00 173.600,00 173.600,00
311 PLAĆE (BRUTO) 148.100,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 25.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 191.000,00 191.000,00 171.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.000,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 70.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 32.400,00 32.400,00 52.400,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 32.400,00

K K000031 ZAŠTITA I OČUVANJE NEPOKRETNIH SPOMENIKA KULTURE 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Funk. klas: 0820 Službe kulture 350.000,00 350.000,00 350.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 350.000,00 350.000,00 350.000,00

38 OSTALI RASHODI 350.000,00 350.000,00 350.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 350.000,00

T T000022 IZDAVAČKA DJELATNOST 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 0830 Službe emitiranja i izdavanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

43



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

T T000104 "SPONA" 860.052,00 381.127,00
Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 860.052,00 381.127,00
Izvor: 4 POMOĆI 860.052,00 381.127,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 149.494,00 109.627,00
311 PLAĆE (BRUTO) 149.494,00

32 MATERIJALNI RASHODI 669.558,00 243.500,00
323 RASHODI ZA USLUGE 468.558,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 192.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 9.000,00

38 OSTALI RASHODI 41.000,00 28.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 41.000,00

44



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Razdjel: 8 Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i umirovljenike 403.406.365,00455.201.099,00360.405.496,00
Glava: 8-1 Zdravstvo 372.816.095,00429.478.924,00341.875.104,00

Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 350.154.043,00412.092.926,00324.366.984,00
A A000284 REDOVNA DJELATNOST ZDRAVSTVO - VS KORISNIKA 293.087.172,00 307.397.575,00 315.692.349,00

Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 293.087.172,00 307.397.575,00 315.692.349,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.715.099,00

32 MATERIJALNI RASHODI 7.715.099,00
323 RASHODI ZA USLUGE 7.715.099,00

Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 36.746.864,00 45.069.374,00 38.971.038,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.998.500,00 12.108.208,00 12.108.208,00

311 PLAĆE (BRUTO) 5.602.555,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.351.545,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.044.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 17.615.385,00 21.211.748,00 20.703.562,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 694.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 9.806.024,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.287.361,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 460.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 368.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 706.348,00 1.764.655,00 1.764.655,00
342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 420.548,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 285.800,00

38 OSTALI RASHODI 1.042.409,00 1.060.533,00 1.061.754,00
381 TEKUĆE DONACIJE 30.000,00

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 1.012.409,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.633.020,00 1.356.079,00 1.727.440,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 2.568.020,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 60.000,00

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 5.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 1.965.680,00 6.700.000,00 112.760,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 1.965.680,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 785.522,00 868.151,00 1.492.659,00
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH FINANCIJSKIH INSTITUCIJA IZVAN JAVNOG 
SEKTORA

785.522,00

Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 235.759.785,00 256.215.544,00 264.940.401,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 187.767.718,00 198.274.410,00 206.207.986,00

45



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

311 PLAĆE (BRUTO) 160.977.002,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.930.754,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 21.859.962,00

32 MATERIJALNI RASHODI 45.820.196,00 56.768.406,00 57.872.618,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 4.990.815,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 32.645.069,00

323 RASHODI ZA USLUGE 6.483.603,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 95.600,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 1.605.109,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.031.888,00 858.440,00 545.509,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.031.888,00

38 OSTALI RASHODI 1.020.603,00 4.750,00 4.750,00
383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 1.020.603,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.000,00 1.000,00 1.000,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 38.380,00 130.750,00 130.750,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 10.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 26.380,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 1.000,00
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 1.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 80.000,00 177.788,00 177.788,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 80.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 11.240.433,00 4.381.142,00 10.094.041,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.640.433,00 3.981.142,00 3.778.892,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 10.640.433,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.915.149,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 600.000,00 400.000,00 400.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 600.000,00

Izvor: 5 DONACIJE 921.000,00 1.595.515,00 1.550.869,00
32 MATERIJALNI RASHODI 801.000,00 1.595.515,00 1.550.869,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 800.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 120.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 120.000,00

Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 703.991,00 136.000,00 136.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 668.991,00 101.000,00 101.000,00

46



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

323 RASHODI ZA USLUGE 668.991,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00 35.000,00 35.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 35.000,00

K K000083 PROJEKT IZGRADNJE I OPREMANJA OPĆE BOLNICE BJELOVAR 48.928.655,00 104.246.751,00 8.226.035,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 48.928.655,00 104.246.751,00 8.226.035,00
Izvor: 4 POMOĆI 28.928.655,00 34.246.751,00 8.226.035,00

32 MATERIJALNI RASHODI 123.309,00 314.799,00 131.600,00
323 RASHODI ZA USLUGE 123.309,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 28.805.346,00 33.931.952,00 8.094.435,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 28.805.346,00

Izvor: 7 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 20.000.000,00 70.000.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000.000,00 70.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 20.000.000,00

K K000104 ENERGETSKA OBNOVA "NOVA BOLNICA 1979" 7.590.116,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 7.590.116,00
Izvor: 4 POMOĆI 7.590.116,00

32 MATERIJALNI RASHODI 69.282,00
323 RASHODI ZA USLUGE 69.282,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 7.520.834,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 7.520.834,00

K K000105 PUNIONICA ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA HIBRIDNA VOZILA 99.500,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 99.500,00
Izvor: 4 POMOĆI 99.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 99.500,00
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 99.500,00

T T000099 SPECIJALIZACIJA LIJEČNIKA 448.600,00 448.600,00 448.600,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 448.600,00 448.600,00 448.600,00
Izvor: 4 POMOĆI 448.600,00 448.600,00 448.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 351.600,00 351.600,00 351.600,00
311 PLAĆE (BRUTO) 300.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 51.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 97.000,00 97.000,00 97.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 86.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11.000,00

Program: P22 ZDRAVSTVO - DECENTRALIZACIJA 14.141.252,00 14.453.998,00 14.576.120,00
A A000066 INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE U ZDRAVSTVU 4.778.447,00 4.877.779,00 4.922.258,00

47



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 4.778.447,00 4.877.779,00 4.922.258,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.778.447,00 4.877.779,00 4.922.258,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.778.447,00 4.877.779,00 4.922.258,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 206.800,00

323 RASHODI ZA USLUGE 4.571.647,00

K K000018 ULAGANJA U OBJEKTE ZDRAVSTVA 2.809.023,50 1.300.000,00 1.300.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 2.809.023,50 1.300.000,00 1.300.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.809.023,50 1.300.000,00 1.300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 958.703,50
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 958.703,50

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 1.850.320,00 1.300.000,00 1.300.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 1.850.320,00

K K000019 ULAGANJA U OPREMU ZDRAVSTVA 6.553.781,50 8.276.219,00 8.353.862,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 6.553.781,50 8.276.219,00 8.353.862,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.553.781,50 8.276.219,00 8.353.862,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 141.504,00 205.181,00 228.571,00
412 NEMATERIJALNA IMOVINA 141.504,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 6.412.277,50 8.071.038,00 8.125.291,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 4.377.837,50
423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 1.950.440,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 84.000,00

Program: P23 ZDRAVSTVO - IZNAD STANDARDA 8.520.800,00 2.932.000,00 2.932.000,00
A A000068 MRTVOZORSTVO 440.000,00 440.000,00 440.000,00

Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 440.000,00 440.000,00 440.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 440.000,00 440.000,00 440.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 440.000,00 440.000,00 440.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 420.000,00

A A000140 ZAŠTITA PRAVA PACIJENATA U BBŽ 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 30.000,00

A A000141 HRVATSKA MREŽA ZDRAVIH ŽUPANIJA 7.000,00 7.000,00 7.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 7.000,00 7.000,00 7.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00

48



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 7.000,00 7.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

A A000143 MODERNO ZBRINJ.BOLESNIKA S AKUTNIM INFARKTOM MIOKARDA 400.000,00 400.000,00 400.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 400.000,00 400.000,00 400.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 330.000,00 330.000,00 330.000,00
311 PLAĆE (BRUTO) 280.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 70.000,00

A A000144 MJERA PROVEDBE NACIONALNE POPULACIJSKE POLITIKE 600.000,00 600.000,00 600.000,00
Funk. klas: 1040 Obitelj i djeca 600.000,00 600.000,00 600.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 600.000,00 600.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 600.000,00 600.000,00 600.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 600.000,00

A A000147 PROGRAM PREVENCIJE KARDIOVASKULARNIH BOLESTI 165.000,00 165.000,00 165.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 165.000,00 165.000,00 165.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 165.000,00 165.000,00 165.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 105.000,00 105.000,00 105.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 50.000,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 20.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 35.000,00

38 OSTALI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 60.000,00

A A000190 SAVJET ZA ZDRAVLJE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

A A000319 "ZA NAJVEĆU VRIJEDNOST ZDRAVSTVENOG SUSTAVA -LIJEČNIKE I MEDICINSKO OSOBLJE" 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Funk. klas: 1060 Stanovanje 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 1.000.000,00

K K000079 RJEŠAVANJE PRISTUPAČNOSTI OBJEKTIMA OSOBA S INVALIDITETOM 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Funk. klas: 1012 Invaliditet 220.000,00 220.000,00 220.000,00

49



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 120.000,00 120.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 20.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 100.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 100.000,00

K K000081 "ZA ZDRAVLJE BBŽ" 5.588.800,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 5.588.800,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 168.440,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.500,00
311 PLAĆE (BRUTO) 1.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.140,00
323 RASHODI ZA USLUGE 960,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 180,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 800,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 800,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 165.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 165.000,00

Izvor: 4 POMOĆI 5.420.360,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 48.500,00

311 PLAĆE (BRUTO) 48.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 36.860,00
323 RASHODI ZA USLUGE 31.040,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 5.820,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.335.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 5.335.000,00

T T000034 ŠKOLSKI PREVENTIVNI PROGRAMI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Funk. klas: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 15.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 25.000,00

Glava: 8-2 Socijalna zaštita i umirovljenici 11.234.761,00 7.078.856,00 6.494.416,00
Program: P20 SOCIJALNA SKRB - DECENTRALIZACIJA 3.785.838,00 3.831.174,00 3.877.416,00

50



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

A A000071 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA OGRJEVA 1.519.050,00 1.519.050,00 1.519.050,00
Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 1.519.050,00 1.519.050,00 1.519.050,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.519.050,00 1.519.050,00 1.519.050,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.519.050,00 1.519.050,00 1.519.050,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.519.050,00

A A000200 REDOVNA DJELATNOST CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB 2.266.788,00 2.312.124,00 2.358.366,00
Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 2.266.788,00 2.312.124,00 2.358.366,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.266.788,00 2.312.124,00 2.358.366,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 2.266.788,00 2.312.124,00 2.358.366,00
366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 2.266.788,00

Program: P21 SOCIJALNA SKRB - IZNAD STANDARDA 7.448.923,00 3.247.682,00 2.617.000,00
A A000008 SREDSTVA ZA RAD UDRUGA GRAĐANA 630.000,00 630.000,00 630.000,00

Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 630.000,00 630.000,00 630.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 630.000,00 630.000,00 630.000,00

38 OSTALI RASHODI 630.000,00 630.000,00 630.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 630.000,00

A A000154 SUDJELOVANJE U ZAJEDNIČKIM PROJEKTIMA KAO ŽUPANIJE PARTNERA 120.000,00 120.000,00 120.000,00
Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 120.000,00 120.000,00 120.000,00
Izvor: 4 POMOĆI 120.000,00 120.000,00 120.000,00

38 OSTALI RASHODI 120.000,00 120.000,00 120.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 120.000,00

A A000186 ŽUPANIJSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 170.000,00 170.000,00 170.000,00
Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 170.000,00 170.000,00 170.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.000,00 170.000,00 170.000,00

38 OSTALI RASHODI 170.000,00 170.000,00 170.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 170.000,00

A A000191 SUFINANCIRANJE USLUGA PSIHIJATRA U DOMU ZA PSIHIČKI BOLESNE ODRASLE OSOBE 24.000,00 24.000,00 24.000,00
Funk. klas: 1011 Bolest 24.000,00 24.000,00 24.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.000,00 24.000,00 24.000,00

38 OSTALI RASHODI 24.000,00 24.000,00 24.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 24.000,00

A A000253 FINANCIRANJE PROJEKATA ZA POBOLJŠANJE STANDARDA UMIROVLJENIKA 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Funk. klas: 1020 Starost 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 1.000.000,00

51



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

A A000255 SAVJET ZA SOCIJLANUSKRB I IZRADU SOCIJALNIH PLANOVA 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Funk. klas: 1080 IstraŽivanje i razvoj socijalne zaštite 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 220.000,00 220.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 110.000,00 110.000,00 110.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 110.000,00

38 OSTALI RASHODI 110.000,00 110.000,00 110.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 110.000,00

A A000256 OBILJEŽAVANJE OBLJETNICA DOMOVINSKOG RATA 108.000,00 108.000,00 108.000,00
Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 108.000,00 108.000,00 108.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 108.000,00 108.000,00 108.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 33.000,00 33.000,00 33.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 33.000,00

38 OSTALI RASHODI 75.000,00 75.000,00 75.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 75.000,00

A A000263 POTPORA CARITATIVNIM DJELATNOSTIMA VJERSKIH ZAJEDNICA 230.000,00 230.000,00 230.000,00
Funk. klas: 0840 Religijske i druge službe zajednice 230.000,00 230.000,00 230.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 230.000,00 230.000,00 230.000,00

38 OSTALI RASHODI 230.000,00 230.000,00 230.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 230.000,00

A A000264 SUFINANC.PROGRAMA ODGOJA I OBRAZOVANJA DJECE S POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 50.000,00

A A000303 NAKNADA ZA RAD POVJERENSTVA ZA PRUŽANJE USLUGA SOCIJALNE SKRBI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 15.000,00

T T000040 STRATEGIJA ZA IZJEDNAČAVANJE MOGUĆNOSTI ZA OSOBE S INVALIDITETOM 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Funk. klas: 1012 Invaliditet 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
381 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00

52



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

T T000097 "ZA ŽENE BBŽ" 4.831.923,00 630.682,00
Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 4.831.923,00 630.682,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 28.019,00 4.544,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 516,00 484,00
311 PLAĆE (BRUTO) 516,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.756,00 1.680,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 3.867,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1.340,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 323,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 226,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 500,00 500,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 500,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 17.682,00 1.550,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 13.690,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 3.992,00

38 OSTALI RASHODI 3.565,00 330,00
381 TEKUĆE DONACIJE 3.565,00

Izvor: 4 POMOĆI 4.803.904,00 626.138,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 523.242,00 60.936,00

311 PLAĆE (BRUTO) 523.242,00

32 MATERIJALNI RASHODI 887.249,00 258.724,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 596.134,00

323 RASHODI ZA USLUGE 206.661,00

324 NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA 49.679,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 34.775,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 3.280.000,00 279.000,00
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 636.100,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 75.900,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 2.568.000,00

38 OSTALI RASHODI 94.535,00 8.600,00
381 TEKUĆE DONACIJE 94.535,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 18.878,00 18.878,00
423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 18.878,00

Glava: 8-3 Dom za starije osobe Bjelovar 19.355.509,00 18.643.319,00 12.035.976,00
Program: P1 REDOVNE DJELATNOSTI 14.057.037,00 13.599.530,00 7.466.920,00
A A000288 REDOVNA DJELATNOST DOM ZA STARIJE OSOBE BJELOVAR - VS KORISNIKA 7.421.800,00 7.557.720,00 7.466.920,00

53



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

Funk. klas: 0620 Razvoj zajednice 7.219.800,00 7.298.800,00 7.213.000,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 7.219.800,00 7.298.800,00 7.213.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.758.800,00 3.793.800,00 3.708.000,00
311 PLAĆE (BRUTO) 3.188.800,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 75.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 495.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.426.000,00 3.426.000,00 3.426.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 140.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 2.491.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 650.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 145.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 35.000,00 35.000,00 35.000,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 35.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 44.000,00 44.000,00
Funk. klas: 1020 Starost 202.000,00 258.920,00 253.920,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 195.500,00 195.420,00 195.420,00

32 MATERIJALNI RASHODI 130.500,00 145.420,00 145.420,00
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 95.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 35.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00 50.000,00 50.000,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 35.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 30.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 30.000,00

Izvor: 3 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 56.000,00 56.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 56.000,00 56.000,00

Izvor: 5 DONACIJE 6.500,00 6.500,00 1.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 6.500,00 5.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 6.500,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.500,00 1.500,00
Izvor: 6 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 1.000,00
K K000116 ENERGETSKA OBNOVA DOMA ZA STARIJE 6.635.237,00 6.041.810,00

Funk. klas: 1020 Starost 6.635.237,00 6.041.810,00
Izvor: 2 VLASTITI PRIHODI 2.564.844,00 2.421.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 104.025,00 80.500,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 104.025,00

54



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 2.460.819,00 2.341.400,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 2.100.812,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 360.007,00

Izvor: 4 POMOĆI 4.070.393,00 3.619.910,00
32 MATERIJALNI RASHODI 280.075,00 206.900,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 280.075,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 3.790.318,00 3.413.010,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 3.200.218,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 590.100,00

Program: P19 DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE - DECENTRALIZACIJA 4.479.467,00 4.569.056,00 4.569.056,00
A A000201 REDOVNA DJELATNOST DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 4.064.787,00 4.154.376,00 4.419.056,00

Funk. klas: 1020 Starost 4.064.787,00 4.154.376,00 4.419.056,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.064.787,00 4.154.376,00 4.419.056,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.357.787,00 2.447.376,00 2.612.056,00
311 PLAĆE (BRUTO) 1.920.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 437.787,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.707.000,00 1.707.000,00 1.807.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 80.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.477.000,00
323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00

K K000015 ULAGANJE U OBJEKT DOMA ZA STARIJE OSOBE BJELOVAR 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Funk. klas: 1020 Starost 150.000,00 150.000,00 150.000,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 150.000,00

K K000021 ULAGANJE U OPREMU DOMA ZA STARIJE OSOBE BJELOVAR 264.680,00 264.680,00
Funk. klas: 1020 Starost 264.680,00 264.680,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 264.680,00 264.680,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 264.680,00 264.680,00
422 POSTROJENJA I OPREMA 264.680,00

Program: P21 SOCIJALNA SKRB - IZNAD STANDARDA 819.005,00 474.733,00
T T000097 "ZA ŽENE BBŽ" 819.005,00 474.733,00

Funk. klas: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 819.005,00 474.733,00
Izvor: 1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.233,00 3.035,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.273,00 2.478,00
311 PLAĆE (BRUTO) 3.673,00

55



Oznaka Naziv
Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 960,00 557,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 960,00

Izvor: 4 POMOĆI 813.772,00 471.698,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 658.732,00 382.064,00

311 PLAĆE (BRUTO) 566.286,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 92.446,00

32 MATERIJALNI RASHODI 155.040,00 89.634,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 148.040,00
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

56

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.

Ovaj Proračun objavit će se u „Županijskom glasniku“, a stupa na snagu 01. siječnja 2019. godine.

KLASA: 400-08/18-01/2
URBROJ: 2103/1-01-18-2 

Bjelovar,______________

PREDSJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE      

Đurđica Ištef Benšić, dipl. ing. šum. v.r.



REPUBLIKA  HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I JAVNU NABAVU 

Klasa: 400-08/18-01/3 
Urbroj: 2103/1-06-18-3 
Bjelovar, 12. listopada 2018.god. 

Obrazloženje prijedloga Financijskog plana Proračuna Bjelovarsko – bilogorske županije za 
2018. godinu, sa projekcijama za 2019. i 2020. godinu. 

1. Sažetak djelokruga rada

Upravni odjel obavlja poslove izrade Proračuna Županije i pratećih financijskih izvješća, 
financiranja javnih potreba te pripreme analitičkih evidencija, praćenja i proučavanja problematike 
javnih financija, evidentiranje prihoda i rashoda, provođenje naplate prihoda Županije, godišnjeg i 
polugodišnjeg obračuna proračuna županije, likvidnosti Proračuna, uspostave i razvoja financijskog 
upravljanja i kontrola, izrade konsolidacijskih financijskih izvještaja, obradu i unos podataka za 
obračun plaća, izrade statističkih izvješća, izrada tromjesečnih polugodišnjih i godišnjih izvješća u 
bilanci u skladu sa zakonom, dnevna knjiženja dokumentacije izvoda, vođenje knjige ulaznih i 
izlaznih faktura, planiranja i ostalih poslova. Drugi dio organizacijske strukture Upravnog odjela čini 
javna nabava, koja predstavlja bitan dio poslovanja cijele Županije po pitanju provođenja javnih 
natječaja kao i pozivnih natječaja koji se moraju provesti za pojedini projekt, aktivnost u zakonskom 
okviru. Također se u okviru Odjela planira provođenje projekata s područja koji se financiraju iz 
fondova Europske unije, ministarstava ili drugih donatorskih izvora. Upravni odjel za proračun i 
javnu nabavu u vrijeme izrade ovog obrazloženja prijedloga Financijskog plana u svom djelokrugu 
poslovanja ima 7 djelatnika. 

2. Obrazloženje prihoda i primitaka

Upravni odjel za proračun i javnu nabavu u svom djelokrugu poslovanja obuhvaća 
sveukupne izvorne prihode bitne za poslovanje Županije, redovne porezne prihode, prihode od 
poreza i prireza na dohodak, iz kojih se izdvajaju sredstva za DEC funkcije, prihodi od financijske 
imovine, nefinancijske imovine, administrativne upravne pristojbe, porez na CMV, automate za 
zabavne igre, porez na nasljedstva, vlastiti prihodi, pomoći iz riznice i ministarstva, pomći iz 
Proračuna JLS, ostale pomoći, pomoći DEC-Fond pomoći, Tekuće pomoći temeljem prijenosa 
sredstava EU, prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine. 

Sukladno smjernicama Vlade Republike Hrvatske te uputama Ministarstva financija 
napravljen je prijedlog proračuna za 2019.-2021. godinu. 

Prihodi i primici osnovnog proračuna planiraju se u iznosu 190.656.899,00 kn , dok su prihodi 
konsolidiranog županijskog proračuna planirani u iznosu 633.233.297,00 kn. U projekcijama za 
2020. godinu planirani su u iznosu 160.470.807,00 kn za osnovni i 641.781.333,00 kn za 
konsolidirani proračun, te za 2021. godinu osnovni proračun u iznosu od 145.697.673,00 kn i 
konsolidirani proračun u iznosu od 495.350.872,00 kn. 



 Temeljem zakonskih odredbi u županijski proračun osim osnovnog prihodovnog i 
rashodovnog dijela uključeni i svi ostali i vlastiti prihodi proračunskih korisnika (izuzev prohoda sa 
osnova plaća ustanova u školstvu), te svi prihodi ustanova u zdravstvu koji se nalaze u vlasništvu 
Županije.  
 
 U 2018. godini na izvoru 11- Opći prihodi i primici planiran je iznos 54.696.419,00 kn. 
Prihode od poreza očekujemo u iznosu 54.696.419,00 kn od čega prihode od poreza na dohodak 
očekujemo u iznosu od 37.466.419,00 kn, a prihod od pomoći poreza na dohodak na temelju 
fiskalnog izravnanja u iznosu 13.500.000,00 kn. Porez na nasljedstav i darove planiran je u iznosu 
220.000,00 kn,  porez na CMV predviđen je u iznosu 3.700.000,00 kn. Porez na nasljedstva i darove 
planiran je u iznosu 220.000,00 kn.   
 
 Prihodi poslovanja (porez i  pomoći)  za namjenu financiranja tekućih i kapitalnih potreba 
osnovnog  školstva – decentralizacija - planirane su u iznosu 20.572.637,00 kn. 
 
 Prihodi poslovanja (porez i  pomoći)  za namjenu financiranja tekućih i kapitalnih potreba 
srednjeg školstva – decentralizacija - planirane su u iznosu 13.979.010,00 kn. 
 
 Prihodi poslovanja (porez i  pomoći)  za namjenu financiranja tekućih i kapitalnih potreba 
centara za socijalnu skrb – decentralizacija - planirane su u iznosu 2.266.788,00 kn. 
 
 Prihodi poslovanja (porez i  pomoći)  za namjenu financiranja tekućih i kapitalnih potreba 
zdravstvenih ustanova – decentralizacija - planirane su u iznosu 14.141.252,00  kn. 
 
 Prihodi poslovanja (porez i  pomoći)  za namjenu financiranja tekućih i kapitalnih potreba 
doma za starije osobe – decentralizacija - planirane su u iznosu 4.479.467,00  kn. 
 
 Prihodi poslovanja ( pomoći)  za namjenu financiranja ogrijeva – decentralizacija - 
planirane su u iznosu 1.519.050,00 kn. 
 
 Prihodi od imovine (koncesija za lov, vode, distribuciju plina, koncesija za obavljanje 
javno zdravstvene službe te zakup od poljoprivrednog zemljišta) planirani su u iznosu od 
10.642.692,00 kn. 
 
 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi te pristojbi prema posebnim propisima i 
naknade planirani su u iznosu 2.641.849,00 kn. 
Primici od financijske imovine i zaduživanja planirani su u iznosu 1.000,00 kn.  
 
 Na izvoru 21 - Vlastiti prihodi planiran je iznos od 575.000,00 kn. Kazne, upravne mjere i 
ostali prihodi planirani su u iznosu 338.000,00 kn. Prihodi od imovine planirani su u iznsou 
1.063.061,00 kn. Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima 
planirani su u iznosu od 15.000,00 kn. 
 
 Pomoći iz riznice i ministarstva (tekuće pomoći ministarstva financija, turizma, branitelja, 
pomoći iz ministarstva znanosti, ministarstva poduzetništva, te tekuće pomoći iz državnog proračuna 
vezanih uz projekte energetske obnove) planirani su u iznosu od 20.233.616,00 kn. 
 
 Ostale pomoći planirane su u iznosu 400.000,00 kn 
 
 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava planirane su u iznosu 9.733.283,00 kn, a odnose 
se na izradu Masterplana prometnog razvoja i energetsku obnovu škole Grubišno Polje. 
 



Iz EU sredstava financirati će se i projekti  Školski obrok za sve – 725.830,00 kn Školska 
shema- 725.830,00 kn,  projekt Spona – 731.044,00 te Gospodarsko socijalno vijeće u iznosu 
754.696,00 kuna (u planu prihoda vidljive sui projekcije za iste). 

EU sredstva vezana uz projekt Za zdravlje BBŽ (tekuća i kapitalna) planirana su u iznosu 
od 4.749.800,00 kn. 

Prihodi za projekt Pomoćnici u nastavi faza III ( EU komponenta) planirani su u iznosu 
2.062.006,00 kn. 

Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava za projekt Za žene BBŽ planiran je u iznsou 
4.502.756,00 kn.   

Primici od financijske imovine i zaduživanja – kratkoročni – planirani su u iznosu 
347.731,00 kn, a vezani su uz premoštenje likvidnosti za financiranje EU projekata. 

Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici (Hidroregulacija i Vodoprivreda) planirani su 
u iznosu 16.200.00,00 kn. 

Rashodovni dio proračuna sa obrazloženjima projekata, programa i aktivnosti upravnih 
odjela dan je nastavku obrazloženja. 

        PROČELNICA 
   mr.sc. Anita Nekić Pavičić,v.r. 



Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

Bjelovar, 12. listopada  2018. 

ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE    

Predmet: Prijedlog Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. godinu 
i projekcije za 2020. i 2021. godinu   
Razdjel 001 – Kabinet župana 
- obrazloženje 

Pravilnikom o unutarnjem redu Kabineta župana, određeni su poslovi i zadaci ovog Odjela, 
a koji se odnose na slijedeće grupe poslova: 

Kabinet župana obavlja poslove: 
• Stručne, savjetodavne, protokolarne i pravne poslove za potrebe župana i zamjenika župana,
• Organizira poslove u vezi s protokolarnim primanjima i prigodnim svečanostima,
• Obavlja poslove  u vezi s informiranjem, odnosima s javnošću i promidžbenim aktivnostima,
• Obavlja poslove koji su u funkciji suradnje tijela županije s tijelima državne uprave, tijelima

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, ustanovama i udrugama, organiziraju
koordinaciju sa gradovima i općinama radi usklađivanja i uređivanja pitanja od
zajedničkog interesa za razvoj županije,

• Izrađuje akte i ugovore za potrebe župana,
• Obavlja poslove na području informatičkog razvoja za potrebe županije,
• Vodi brigu o imovini županije po načelu dobrog gospodara,
• U cilju izgradnje civilnog društva potiče i pomaže rad svih oblika udruživanja  građana,

razmatra predstavke i pritužbe građana za rad županijskih upravnih radnih tijela,

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

KABINET ŽUPANA 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

• Predlaže mjere za otklanjanje utvrđenih nepravilnosti, 
• Obavlja stručne, savjetodavne i analitičke poslove pripreme i sinteze podataka potrebnih za 

interpelaciju gospodarskih kretanja, 
• Poslove vezane uz pripremu i organiziranje kolegija župana, 
• Predlaže mjere razvoja promicanja i sustavnog unapređenja gospodarstva, 
• Obavlja savjetodavne, stručne i analitičke  poslove pripreme i sinteze podataka potrebnih za 

interpelaciju društvenih kretanja, te predlaže mjere razvoja i unapređenja obrazovanja, 
zdravstva i socijalne politike, kulture i sporta i dr., 

• Obavlja i druge poslove kada je to utvrđeno zakonom, drugim propisom ili aktom župana. 
 

 
ORGANIZACIJSKA STRUKTURA 

 
Organizacijska struktura određena je Odlukom o ustrojstvu djelokrugu Upravnih tijela 
Bjelovarsko-bilogorske županije i Pravilnikom o unutarnjem redu Kabineta župana. 

 
 
Glava 1-1- KABINET ŽUPANA 
 
 Program P1- Redovna djelatnost 
 Aktivnost A 000005 PRORAČUNSKA PRIČUVA 
 
 
Sukladno zakonu o proračunu, NN 87/08,136/12, članak 56.  u proračunu se utvrđuju sredstva za 
proračunsku zalihu.  
Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena 
dovoljna sredstva jer ih pri  planiranju proračuna nije bilo  moguće predvidjeti. 
Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih 
nepredvidivih nesreća te za druge nepredviđene rashode tijekom godine. 
Sredstva proračunske zalihe iz stavka 2. i 3. ovog članka mogu iznositi najviše 0,50 posto 
planiranih proračunskih prihoda bez primitaka. 
Visina sredstava proračunske zalihe iz stavka 4. Ovoga članka utvrđuje se zakonom o izvršavanju 
državnog proračuna, odnosno odlukom o izvršavanju proračuna. 
Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti za pozajmljivanje. 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
250.000,00 kn 250.000,00 kn 250.000,00 kn 

 
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Aktivnost A000009 FINANCIRANJE VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 
 
Aktivnost se provodi radom Vijeća u vidu 4 sjednice godišnje, te 4 sjednice njihovih izvršnih tijela – 
Vijeće albanske nacionalne manjine, Vijeće češke nacionalne manjine, Vijeće mađarske nacionalne 
manjine, Vijeće srpske nacionalne manjine i predstavnik romske nacionalne manjine.  
 
 

2019.g. 2020.g. 2021g. 
520.000,00 kn 520.000,00 kn 520.000,00 kn 

 
 
 
Aktivnost A 000010 AKTIVNOSTI PROTOKOLA KABINETA ŽUPANA 
 
Aktivnosti se odnose na protokolarne potrebe predstavnika izvršne vlasti i svih upravnih odjela na 
promociji Županije i njenih razvojnih mogućnosti. Protokolarne aktivnosti tijela odvijaju se prema 
unaprijed poznatim događajima, ali i prema drugim događajima koji su od interesa za Županiju, a 
nisu unaprijed poznati pri čemu je važno napomenuti kako je u drugom dijelu godine tradicionalno 
prisutan veći broj protokolarnih aktivnosti (obilježavanje Dana županije, brojni sajmovi). 
 
Također je potrebno navesti i kontinuirano medijsko praćenje i obavještavanje javnosti o 
projektima Županije putem priopćenja za medije, obavijesti, konferencije za medije, objave na 
internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije i emisije u elektronskim medijima. 
 
Osiguravanjem financijskih sredstava omogućava se redovno izvršavanje aktivnosti unutar 
Kabineta župana, svih Upravnih odjela, aktivnosti predstavnika izvršne vlasti, kako bi se osigurala 
transparentnost rada (javnost sjednica skupština) i visoka razina usluga koje županija pruža 
krajnjim korisnicima tj. građanima. 
Materijalni rashodi će se racionalizirati, u dijelu koji se odnosi na nabavku uredskog materijala i 
reprezentacije za potreba svih UO Županije na način da će se izvršavati sve aktivnosti u mjeri da se 
osigura nesmetano poslovanje. 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
1.500.000,00 kn 1.500.000,00 kn 1.500.000,00 kn 

 
 
 
Aktivnost A 0000131  DONACIJE DRŽAVNIM TIJELIMA 
 
Aktivnost podrazumijeva donacije državnim tijelima sukladno zahtjevima  i opravdanju zahtjeva 
državnih tijela u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
2019.g. 2020g. 2021.g. 

40.000,00 kn 40.000,00 kn 40.000,00 kn 
 
  
 
Aktivnost A 000148 OBILJEŽAVANJE PRIGODNIH DATUMA, OBLJETNICA  I SL. 
 
Aktivnost  obuhvaća obilježavanje prihodnih datuma i obljetnica važnih za Bjelovarsko-bilogorsku 
županiju (Kusonje, Trokut Novska, Komletinci, Pakrački vinogradi, Lug –Bjelovar, Donji Mosti, 
Bastajski Brđani, Bleiburg i sl. ) 
 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
100.000,00 kn 100.000,00 kn 100.000,00 kn 

  
 
 
Aktivnost A000257 AKTIVNOSTI MANJINSKIH UDRUGA 
 
Aktivnosti se sastoje u organizaciji i provedbi godišnje manifestacije – Županijske smotre 
manjinskog stvaralaštva, kao i od aktivnosti manjinskih udruga u vidu nabave opreme, uređenja 
prostorija, organizaciji događaja i sl.  
 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
50.000,00 kn 50.000,00 kn 50.000,00 kn 

 
 
 
Aktivnost A 000259 RAZVIJANJE SURADNJE S HRVATIMA U BIH I DIJASPORI 
 
Aktivnost obuhvaća pripremanje predstavljanja mogućnosti Bjelovarsko-bilogorske županije u 
prekograničnoj suradnji  kako bi se otvorile nove mogućnosti za razvoj poduzetništva, obrtništva i 
turizma. 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
40.000,00 kn 40.000,00 kn 40.000,00 kn 

 
 
 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Aktivnost A 000260 UDRUGE I RADNA TIJELA ZA PROMICANJE I  
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 
 
Aktivnost obuhvaća jačanje udruga civilnog društva, osiguranje održivosti socijalno-poduzetničkih 
aktivnosti udruga civilnog društva kao i promoviranje doprinosa udruga civilnog društva 
Bjelovarsko-bilogorske županije. Aktivnost također obuhvaća promicanje razvoja i rada 
organizacija civilnog društva kroz financiranje ciljanih sektorskih programa putem natječaja  i 
javnih poziva usmjerenih prema ostvarenju ciljeva županijske strategije. 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
100.000,00 kn 100.000,00 kn 100.000,00 kn 

 
 
        
Aktivnost A000277 SURADNJA BBŽ S POKRAJINAMA I DRUGIM REGIJAMA 
 
Aktivnost obuhvaća programe kao što su međunarodne konferencije, studijski posjeti, traženje 
partnera za projekte financirane iz EU fondova, susrete s investitorima. 
 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
70.000,00 kn 70.000,00 kn 70.000,00 kn 

 
 
 
Aktivnost A000279  ANTIKORUPCIJSKO POVJERENSTVO 
 
Odlukom Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije od 21. ožujka 2016. godine 
osnovano je Antikorupcijsko povjerenstvo za Bjelovarsko-bilogorsku županiju.  
 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
10.000,00 kn 10.000,00 kn 10.000,00 kn 

  
 
Aktivnost K000095 SUFINANCIRANJE IZGRADNJE CENTRA PRAVOSUĐA 
 
Na inicijativu Bjelovarsko-bilogorske županije, Ministarstvo pravosuđa donijelo je odluku o 
početku gradnje nove zgrade pravosudnih institucija u Bjelovaru, a s obzirom na postojanje 
interesa Bjelovarsko-bilogorske županije za isto, u proračunu su predviđena sredstva kojima bi se 
sufinancirala navedena gradnja u iznosu od 1.000,000,00 Kn.  
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 
 
Aktivnost K000112 INTEGRACIJA INFORMATIČKOG SUSTAVA BBŽ I PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 
 
Bjelovarsko-bilogorska županija integrirat će informatički sustav same Županije i njenih 
proračunskih korisnika novim načinima digitalizacije i uvođenjem novih softwerskih programa. 
Uvođenje digitalizacije provodit će se tijekom 2019., 2020., i 2021. godine. 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
700.000,00 700.000,00 700.000,00 

 
 
Aktivnost A000329  SAVJET ZA MLADE BBŽ 
 
Savjet mladih Bjelovarsko-bilogorske županije osniva se u skladu sa Zakonom o savjetima mladih u 
Republici Hrvatskoj i na temelju Odluke o osnivanju Savjeta mladih  Bjelovarsko-bilogorske 
županije koju je Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije donijela na 7. sjednici 
održanoj dana 18. rujna 2014. godine. Savjet mladih Bjelovarsko-bilogorske županije osniva se kao 
savjetodavno tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, odnosno Bjelovarsko-bilogorske 
županije.  
Savjet mladih promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na području BBŽ i cilj mu je 
sudjelovanje mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, 
aktivno uključivanje mladih u javni život te informiranje i savjetovanje mladih u jedinicama lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 
Sredstva u proračunu namijenjena su za redovne aktivnosti Savjeta mladih BBŽ, putne troškove i 
dnevnice, odnosno za aktivnosti realizacije Programa Savjeta mladih BBŽ. 
 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 
 
Aktivnost A000333 ZA MLADE BBŽ 
 
Bjelovarsko-bilogorska županija provela je projekt Izrada programa za mlade Bjelovarsko-
bilogorske županije uz financijsku podršku Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku u partnerstvu s tri udruge i tri suradne organizacije. Mladi s područja Županije sudjelovali 
su u provedbi istraživanja Percepcija životnog konteksta i navika mladih s područja Bjelovarsko-
bilogorske županije, na tribinama/okruglim stolovima održanim u svih pet gradova županije. 
Vizija daljnjeg razvoja mladih u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji koju je definirala radna skupina 
sastavljena od 54 predstavnika mladih iz svih dijelova županije na osnovi rezultata dobivenih 
istraživanjem, zaključaka tribina/okruglih stolova i rada radne skupine glasi: Bjelovarsko-

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

bilogorska županija je prostor uspona mladih u kreativnoj industriji, (samo)zapošljavanju i 
suvremenim politikama za mlade. 
Ciljevi programa za mlade precizno su definirani i pokrivaju područje društvenog angažmana i 
aktivizma mladih, kulture i kreativne industrije, zdravstvene i socijalne zaštite i politike za mlade te 
područje zapošljavanja i samozapošljavanja mladih. 
Sredstva u proračunu namijenjena su za  aktivnosti vezane uz realizaciju Programa za mlade 
Bjelovarsko-bilogorske županije. Aktivnost obuhvaća jačanje udruga mladih i za mlade, osiguranje 
održivosti socijalno-poduzetničkih aktivnosti udruga mladih i za mlade kao i promoviranje 
doprinosa udruga mladih i za mlade cjelovitom razvoju Bjelovarsko-bilogorske županije. Aktivnost 
obuhvaća promicanje razvoja i rada organizacija civilnog društva koje se bave mladima kroz 
financiranje projekata i programa putem natječaja i javnih poziva usmjerenih prema ostvarenju 
ciljeva županijske strategije, odnosno Programa za mlade Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 

2019.g. 2020.g. 2021.g. 
100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 
 
 

PROČELNICA 
 Mirna Čačić Klobučić, mag.iur., v.r. 

             

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Bjelovar, 12.  listopada 2018. 

             
                                                                            ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
                                   BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
   
  
 Predmet: Prijedlog Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije za 2019. 
            i projekcije za 2020. i 2021. godinu    
            Razdjel 2 – Županijska skupština 
            - obrazloženje 
  
Razdjel – 2 – Županijska skupština 
GLAVA 2-1 Županijska skupština 
 
 Program 0001- Redovna djelatnost  
  
 Program Redovna djelatnost obuhvaća redovne aktivnosti Županijske skupštine, 
obilježavanje prigodnih datuma, obljetnica i sl., sredstva za rad političkih stranaka, provedbu 
Akcijskog plana Povjerenstva za ravnopravnost spolova, te sredstva za rad službeničkog suda. Cilj 
je ovog programa omogućiti nesmetano odvijanje rada Županijske skupštine i njezinih radnih tijela. 
 
 Redovna aktivnost Županijske skupštine obuhvaća planirane rashode i izdatke za tisak 
„Županijskog glasnika“ u iznosu od 50.000,00 kn. Redovne aktivnosti Županijske skupštine u 
ukupnom iznosu od 950.000,00 kn odnose se na planirane izdatke za naknade članovima 
Županijske skupštine i članovima radnih tijela Županijske skupštine (Odbori i Povjerenstva) 
temeljem Odluke o naknadama članovima Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 17/05, 29/09 i 07/13), naknade za putne troškove članova Županijske 
Skupštine i njezinih radnih tijela, a sukladno Odluci o naknadama članovima Županijske skupštine 
Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 17/05, 29/09 i 7/13) te planirane 
rashode za troškove reprezentacije, također redovne djelatnosti obuhvaćaju i trošak  poštanskih 
usluga koje obuhvaćaju troškove slanja poštanskih običnih i preporučenih pošiljaka. 
 
 Aktivnost obilježavanje prigodnih datuma, obljetnica i sl. sadrži planirane izdatke za izradu i 
tisak povelja, priznanja povodom Dana županije, usluge vođenja programa, grafičke i tiskarske 
usluge povodom obilježavanja Dana županije u iznosu od 50.000,00 kn.   
 
 
 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 
 
 Aktivnost sredstva za rad Službeničkog suda obuhvaćaju izdatke za naknade članovima 
Službeničkog suda za njihov rad sukladno Odluci o utvrđivanju visine novčane naknade 
predsjedniku Suda, predsjedniku Vijeća, članovima Vijeća, tajniku i zapisničaru Službeničkog suda 
za područje Bjelovarsko-bilogorske županije, Klasa: 114-01/08-01/01, Urbroj: 2103/01-03-09/02 od 
16. veljače 2009. godine. 
 
   Aktivnost sredstva za rad političkih stranaka- sredstva su planirana za rad političkih 
stranaka, a raspoređuju se sukladno Odluci o financiranju političkih stranaka i nezavisnih članova te 
izborne promidžbe („Županijski glasnik“ broj 02/15). 
 Cilj je ovog programa ostvarivanje prava političkih stranaka na financiranje sukladno 
zakonskim propisima. 
 
 Aktivnost provedba Akcijskog plana Povjerenstva za ravnopravnost spolova su planirana 
sredstva za rad istog povjerenstva pri održavanju određenih tribina, sjednica ili okruglih stolova koji 
obuhvaćaju teme o ravnopravnosti spolova. Navedena  obveza planiranja sredstava proizlazi iz 
Nacionalne politike za ravnopravnost spolova. 
 
 Aktivnost A000035 – Unapređenje sustava kvalitete – ISSO standardi 
 
 Ovaj program usmjeren je na uspostavljanje i održavanje sustava upravljanja kvalitetom u 
cilju podizanja kvalitete rada županijske uprave. Županija je izgradila sustav upravljanja kvalitetom 
koristeći ga kao način rada i kvalitete usluga koje u suradnji javne uprave, poslovnog sektora i 
civilnog društva Županija pruža građanima. Sustav upravljanja kvalitetom usklađen je s poslovnim 
sustavom Bjelovarsko-bilogorske županije i njegov je integralni dio. Izdaci su planirani u iznosu od 
15.000,00 kuna za troškove certificiranja sustava upravljanja kvalitetom, usluge održavanja te 
edukaciju djelatnika. 
 
 Aktivnost A000232 – Provedba izbora za vijeća nacionalnih manjina  
 
 Aktivnost provedba izbora za vijeća nacionalnih manjina sadrži procjenu rashoda za 
provedbu izbora u 2019. godini, a odnosi se na troškove uredskog materijala, objave oglasa, 
naknade članovima povjerenstava, troškove reprezentacije. Sredstva za provedbu izbora za vijeća 
nacionalnih manjina osiguravaju se u proračunu jedinica lokalne, područne (regionalne) 
samouprave sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske. 
 
 Aktivnost A000249 – Provedba izbora za zastupnike u Europskom parlamentu 
 
 
  Aktivnost provedba izbora za zastupnike u Europskom parlamentu 2019. sadrži procjenu 
rashoda za provedbu izbora u 2019. godini, a odnosi se na troškove uredskog materijala, objave 
oglasa, naknade članovima povjerenstava, troškove reprezentacije.  
 
  
                                                                              PROČELNICA 
                                                                               
                                                                                          Lidija Brkić, mag.iur.v.r. 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
   
   
 
                                         

Obrazloženje proračuna uz redovne aktivnosti upravnog odjela za proračun i javnu nabavu 

 U 2019. godini na razini Glave 3-1 – Upravni odjel za proračun i javnu nabavu planiran je iznos 
15.487.970,00 kn (projekcije za 2020 – 15.487.970,00 i 2021 – 15.288.070,00 kn. 

 Redovne aktivnosti Upravnog odjela planirane su u iznosu 13.392.970,00 i obuhvaćaju rashode za 
zaposlene te materijalne i ostale rashode.  

Ulaganja u opremu županije planirana su u iznosu 350.000,00 kn, a obnova voznog parka u iznosu 
od 280.000,00 kn. 

U razvijanje sustava lokalne riznice planira se ulaganje u iznosu 165.000,00 kn. 

 CEI - osiguranje u slučaju odustanka od natječaja (JPP) planira se u iznsou 1.300.000,00 kn. 

 

IV Zakonske i druge pravne osnove 

− Zakon o proračunu („NN“, broj 87/08, 136/12, 15/15) 
− Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu („NN“, broj 124/14, 115/15 i 87/16) 
− Pravilnik o proračunskim klasifikacijama („NN“, broj 120/13) 
− Zakon o fiskalnoj odgovornosti („NN“, broj 139/10 i 19/14) 
− Uredba o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 

pravila („NN“, broj 78/11, 106/12,0130/13 i 19/15) 

 

 
           PROČELNICA 
             mr.sc. Anita Nekić Pavičić,v.r. 
  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I JAVNU 

NABAVU 

 

KLASA: 400-08/18-01/2 
URBROJ: 2103/1-06-18-3 
Bjelovar, 12. listopad 2018. 
 

 

http://www.bbz.hr/


 
  
 
 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       
        ŽUPANU 
       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
      BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
PREDMET:  Proračun za 2019. godinu 
  -bilješke uz proračun, 
   dostavlja se 
 
 
 Poštovani  
 
 
                 Dostavljam vam bilješke uz prijedlog proračuna za 2019. godinu za U.O. za 
gospodarstvo, obrtništvo i regionalni razvoj, a odnose se na izmjene u odnosu na Proračun za 2018. 
godinu. 
 
Program P 12 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 
AA000022 TURISTIČKA ZAJEDNICA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE –ostaje kao 
i do sada 550.000,00 kn. 
 
T000062 JAVNA TURISTIČKA INFRASTRUKTURA povećava se na iznos 350.000,00 kn, ostaje 
kao i do sada 50.000,00 kn za tekuće donacije ali se dodaju nove stavke 250.000,00 kn rashodi za 
usluge i 50.000,00 kn ostali nespomenuti rashodi poslovanja. Smatram da je potrebno osigurati 
sredstva za nastavak turističkih projekata, kao i za izradu dokumentacije kako bi projekte kad se za 
to ostvare uvjeti mogli kandidirati na odgovarajuće fondove. 
 
POTPORA RAZVOJU KONTINENTALNOG TURIZMA povećava se na 150.000,00 kn, i to 
120.000,00 kn kao kapitalne pomoći i 30.000,00 ostali nespomenuti rashodi poslovanja, jer 
sredstava predviđena u 2018. godini nisu bila dostatna za kvalitetno provođenje ove mjere.  
 
TURISTIČKE MANIFESTACIJE OD VAŽNOSTI ZA ŽUPANIJU u iznosu od 200.000 kn se 
povečavaju za 50.000,00 kn u odnosu na proračun 2018. godine jer nisu bila dostatna za provedbu 
ove mjere zbog velikog interesa na javnom pozivu u 2018. godini.  
 
Predlažem da ostane pozicija „Cikloturizam (faza III)“ jer se planiramo javiti na natječaj 
Ministarstva turizma koji će biti u proljeće 2019. za sufinanciranje. Ukoliko i ne bi prošli na 
natječaju potrebno je osigurati dio vlastitih sredstava (100.000,00 kn) kako razvoj cikloturizma ne 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,  
OBRTNIŠTVO I REGIONALNI RAZVOJ  

Bjelovar, 12. studeni 2018. 

http://www.bbz.hr/


   
 

 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

bi potpuno stao jer unazad 2 godine puno je u njega uloženo (preko 600.00000 kn, od čega su cca 
500.000,00 sredstva Ministarstva turizma, a ostalo vlastita sredstva BBŽ) jer cikloturizam 
predstavlja potencijal za razvoj turizma naše Županije .  
 
PROGRAM: P8 POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA i 
OBRTNIŠTVA 
 
PROMICANJE GOSPODARSTVA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE –predlažem 
povečanje na iznos 351.800,00 kn, - to je gospodarska promidžba u suradnji sa HGK, plačanje 
nastupa Bjelovarsko-bilogorske županije na Sajmu u Gudovcu i drugim sajmovima gdje ćemo 
nastupiti, te moguća suradnja sa Ekonomskim fakultetom. 
 
„SUVENIR NOVA“- predlaže se isti iznos kao u  2018. godini i to 1.866.000,00, 1.600.000,00 
tekuće donacije i 266.000,00 kapitalne pomoći. 
 
POTICANJE CERTIFICIRANJA I UVOĐENJA SUSTAVA KVALITETE KOG 
GOSPODARSKIH SUBJEKATA predlaže se povećanje u iznosu 50.000,00 kn pozicija bi iznosila 
sada 150.000,00 kn zbog interesa za provedbu ove mjere.  
 
Aktivnost POTICANJE NASTUPA NA SAJMOVIMA bi povečali na 200.000,00 kn, s time da bi 
se pozicija razdjelila na 100.000,00 kn koje bi bilo za sufinanciranje HOK-a prema njihovom 
zahtjevu za sufinaciranje nastupa na sajmovima obrtnika, a ostalih 100.000,00 bi imali da možemo 
po našem Javnom pozivu sufincirati nastup na sajmovima. 
 
„BJELOVARSKI SAJAM“ bi se smanjio za 200.000,00 kn i iznos sufinanciranja predlažemo 
1.000.000,00 kn za eventualne kapitalne investicije na Bjelovarskom sajmu d.o.o. 
 
Aktivnost FINANCIRANJE RAZVOJA OBRTNIŠTVA predlažem povečanje pozicije na 
450.000,00 kn, od kojih 180.000,00 kn bi bilo kao tekuće donacije (HOK Bjelovar i drugo) , dok bi 
sa 270.000,00 kn mogli sufinacirati i provoditi mjere koje već imamo u provedbi (Potpora 
novootvorenim tradicijskim obrtima) ali i provoditi neke nove mjere za razvoj obrtništva. 
 
Aktivnost POTPORA ZA RAD GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA predlažem povećanje 
stavke na 20.000,00 kn jer dosadašnja stavka od 10.000,00 kn nije dostatna za ovu aktivnost. 
 
Aktivnost STUDIJA O GOSPODARENJU MINERALNIM SIROVINAMA NA PODRUČJU BBŽ 
predlažem 125.000,00 kn jer toliko iznosi druga rata već ugovorene izrade Studije sa HGI 
(Hrvatskim geološkim institutom) i predviđeni iznos moramo platiti u 2019. godini.  
 
Aktivnost LOKALNI PROJEKTI RAZVOJA MALOG GOSPODARSTVA ZA 2009. predlažem 
samnjivanje pozicije na 200.000,00 kn jer bi iznos trebao biti dostatan jer se iznos kamata smanjuje 
kako se krediti otplačuju. 
 
Aktivnost PODUZETNIK BBŽ za 2011. godinu predlažem samnjivanje pozicije na 250.000,00 kn 
jer bi iznos trebao biti dostatan jer se iznos kamata smanjuje kako se krediti otplačuju. 
 
Predlažem smanjivanje aktivnosti „Sufinanciranje dokumentacije za prijavu gospodarstvenika na 
EU fondove“ sa 750.000,00 kn na 250.000,00 kn jer predviđam da će navedena (smanjena) 

http://www.bbz.hr/


   
 

 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

sredstava biti dostatna za provedbu ove mjere u 2019. godini, jer nije bio veliki interes za 
sufinanciranje po ovoj mjeri. 
 
Predlažem smanjivanje aktivnosti „Sufinanciranje dokumentacije za prijavu obrtnika na EU 
fondove“ sa 500.000,00 kn na 150.000,00 kn jer predviđam da će navedena (smanjena) sredstava 
biti dostatna za provedbu ove mjere u 2019. godini, jer nije bio veliki interes za sufinanciranje po 
ovoj mjeri. 
 
Kako su ove dvije navedene aktivnosti značajno smanjene (za ukupno 850.000,00 kn) predlažem 
otvaranje dviju novih aktivnosti kako slijedi 
 
Sufinanciranje nabavke novih strojeva i opreme u iznosu 500.000,00 kn kao subvencije za koje bi 
raspisali Javni poziv. 
 
te Sufinanciranje uređenja proizvodno-poslovnih objekata i obrtničkih radionica u iznosu 
500.000,00 kn, kao subvencija za koje bi raspisali Javni poziv.  
 
Što se tiče provedbe projekta GSV-a u 2019. godini predlažem: 
T000078 GOSPODARSKO SOCIJALNO VIJEĆE iznos 754.595,25 kn 
PR00325 311 – plaće (bruto) – 195.100,00 
PR00326 321 naknade troškova zaposlenima 120.361,25 
PR00327 323 naknade za usluge 335.016,00 
PR00328 324 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 35.952,00 
PR00329 329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.630,00 
PR01057 368 pomoći temeljem prijenosa EU sredstva 55.637,00 
 
 
Glava 4-2 Fondovi EU 
 
Program P28 REDOVNA DJELATNOST REGIONALNE RAZVOJNE AGENCIJE predlažem da 
se iznos 2.000.000,00 kn smanji na 500.000,00 kn, s time da JAVNA USTANOVA „RAZVOJNA 
AGENCIJA BBŽ“ postaje proračunski korisnik sa iznosom od 1.500,000,00 kn za pomoć u njenu 
radu. 
 
Aktivnost IZRADA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE predlažem iznos 100.000,00 kn,  
iako se vjerojatno neće raditi Županijska razvojana strategija u 2019. godini, nego tek u 2020/2021 
kada se izradi Državna razvojna strategija, ali za eventualno troškove koji bi se mogli pojaviti ako 
bi se krenulo sa izradom iste već u 2019. godini. Zato su iznosi u projekcijama za 2020 i 2021. 
Godinu po 200.000,00 kn kada će se vjerojatno ista i izrađivati.  
 
Aktivnost SUFINANCIRANJE PROJEKATA SFEU u iznosu 1.000.000,00 kn, što je povećanje u 
odnosu na 200.000,00 kn u 2018. godini, zbog sufinanciranja EU projekata u 2019. godini koje 
planiramo prijavljivati.  200.000,00 kn bi ostalo kao i do sada Pomoći unutar općeg proračuna, da 
eventualno možemo gradovima i općinama sufinancirati prijavu na EU projekte, ali predlažem 
poziciju u iznosu 700.000,00 kn rashodi za usluge i 100.000,00 kn ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja, kako bi mogli sufinancirati EU projekte na koje ćemo se prijavljivati u 2019. godini, te 
se u projekcijama za 2020 i 2021 predlaže još veće povećanje te pozicije jer očekujemo još 
intenzivnije korištenje EU fondova pa samim time treba osigurati i više vlastitih sredstava za 
sufinanciranje istih. 

http://www.bbz.hr/


   
 

 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
Glava 4-3 Civilna zaštita i spašavanje 
 
Aktivnost VATROGASNA ZAJEDNICA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
predlažem da ostene 1.000.000,00 kn kao i u 2018. godini 
 
Aktivnost POKROVITELJSTVA DVD-ima predlažem da ostane 250.000,00 kn kao i do sada  
 
Aktivnost CIVILNA ZAŠTITA predlažem smanjenje na 200.000,00 kn, na način da 25.000,00 kn 
budu rashodi za materija i energiju, 75.000,00 rashodi za usluge,75.000,00 kn rashodi za postrojenja 
i opremu, te 25.000,00 kn ostali nespomenuti rashodi poslovanja.  U 2019. godini trebamo izraditi i 
platiti izradu Procjene rizika od velikih katastrofa za Bjelovarsko-bilogorsku županiju, što je 
ugovoreno za iznos od 35.000,00 kn. Nakon izrade toga dokumenta trebamo izraditi Plan djelovanja 
civilne zaštite Bjelovarsko-bilorske županije, za što mislim da je 40.000,00 kn dovoljno. Po tom 
planu bi trebali i opremiti postrojbu civilne zaštite. Iznos od 75.000,00 kn neće biti dovoljan za 
potpuno opremanje, ali s obzirom na vremenski tijek da ćemo u opremanje moći ići tek krajem 
godine, nakon izrade Plana djelovanja civilne zaštite mislim da je dovoljan za 2019. godinu a u 
2020 i 2021 godini za tu namjenu predlažem iznose po 100.000,00 kn što bi trebalo biti dovoljno da 
se kroz te 3 godine i opremi Županijska postrojba Civilne zaštite. Preostalih 25.000,00 kn su 
sredstava za eventalne troškove Stožera Civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije, troškove 
eventualnih Povjerenstava iz područja Civilne zaštite te troškovi provođenja vježbi Zaštite i 
spašavanja. 
 
Aktivnost HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA predlažemo da iznos ostane 
70.000,00 kn kao i do sada 
 
Te aktivnost SANIRANJE POSLJEDICA ŠTETE U AKCIDENTNIM SITUACIJAMA 50.000,00 
kn isto kao i do sada. 
 
   

S poštovanjem, 
 
 

                                                                             v.d. PROČELNIKA 
            Dalibor Jurina, mag. ing. agr.,v.r. 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 

 
   

 

 

 

 

Bjelovar, 12.10.2018.  
 
 

Obrazloženje financijskog plana 
za 2019. godinu i  procjena za 2020.  i 2021. godinu 

 

1. OPIS RADA UPRAVNOG ODJELA 
 

Upravni odjel za graditeljstvo, promet, prostorno uređenje i  komunalnu 

infrastrukturu izvršava zakonske obveze iz nadležnosti ovog upravnog odjela kako slijedi:: 

- provodi upravni postupak u prvom stupnju izdavanjem akata provođenja dokumenata 

prostornog uređenja: lokacijskih dozvola, rješenja o utvrđivanju građevne čestice, potvrda 

o usklađenosti parcelacijskih elaborata s dokumentima prostornog uređenja, u skladu sa 

zakonom, 

-  provodi upravni postupak u prvom stupnju izdavanjem dokumenata u postupku gradnje: rješenja 

o uvjetima građenja, potvrda na projekte, uporabnih dozvola, dozvola za uklanjanje objekata, 

rješenja i potvrda o izvedenom stanju građevina, uvjerenja za uporabu građevina i uvjerenja o 

starosti građevina, u skladu sa zakonom, 

-  potvrđuje elaborate posebnih dijelova građevine, u skladu sa zakonom, 

- vodi evidenciju prijave početka radova, prijave nastavka radova kao i druge evidencije i izvješća 

propisanih zakonom i posebnim propisima, 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO, 

PROMET, PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

- nositelj je izrade dokumenata prostornog uređenja županijske razine, u skladu sa  zakonom, 

izrađuje akte i provodi propisane postupke, sukladno zakonu i odlukama nadležnih tijela, 

- izrađuje prijedloge za davanje suglasnosti na prostorne planove lokalne razine, u skladu sa 

zakonom, 

- prati i dostavlja podatke iz područja prostornog uređenja i gradnje nadležnom ministarstvu i 

županijskoj javnoj ustanovi za prostorno uređenje, 

- prati stanje i analizira izvješća pravnih osoba osnovanih u područjima iz nadležnosti Upravnog 

odjela, čija osnivačka prava, udjele odnosno dionice ima Županija, 

- rješava u drugom stupnju žalbe podnesene protiv pojedinačnih akata jedinica lokalne 

samouprave iz područja komunalnog gospodarstva i Zakona o postupanju s nezakonito 

izgrađenim zgradama, 

- rješava u prvom stupnju zahtjeva za izdavanje dopusnica za obavljanje županijskog linijskog 

prometa sukladno Zakonu o prijevozu u cestovnom prometu, 

- razvija i održava sustav upravljanja kvalitetom, u skladu sa zahtjevima norme i ciljevima 

kvalitete, 

- surađuje s udrugama, drugim pravnim osobama i tijelima osnovanim u područjima iz  djelokruga 

Upravnog odjela. 

- obavlja poslove po propisima o pravu na pristup informacijama, 

- razmatra predstavke i pritužbe građana, 

- prati propise koji se odnose na djelokrug i područje rada Odjela, 

- pruža savjetodavnu pomoć gradovima i općinama, obavlja i druge poslove kada je to utvrđeno 

posebnim zakonom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine ili župana. 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 

2. ZAKONSKA OSNOVA RADA UPRAVNOG ODJELA 

 

-o  
ništvu i drugim stvarnim pravima; - Zakon o općem upravnom postupku; 

- Zakon o vlasništvu i stvarnim pravima; 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne(regionalne) samouprave; 
- Uredba o naknadi zadržavanja nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru ; 
- Pravilnik o načinu obračuna površine i obujma u projektima zgrada; 
- Zakon o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostorom 

uređenju i gradnji; 
- Zakon o vodama; 
- Zakon o energiji ; 
- Zakon o učinkovitom korištenju energije u neposrednoj potrošnji; 
- Pravilnik o statusu povlaštenog proizvođača električne energije; 
- Strategija energetskog razvitka RH; 
- Zakon  prijevozu u cestovnom prometu ; 
- Zakon o javni m  cestama; 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu; 
- Zakon o koncesijama ; 
- Pravilnik  o ustroju  i vođenju  Registra koncesija; 
- Pravilnik o Registru koncesija; 
- Pravilnik o zdravstvenoj ispravnosti vode za piće i sl. 

 

3. ORGANIZACIJA I  USTROJ UPRAVNOG ODJELA 
 
Upravni  odjel je organiziran u Bjelovaru za područje općina Rovišće, Kapela,  Zrinski 
Topolovac, Veliko Trojstvo, Šandrovac, Severin, Velika Pisanica, Nova Rača sa 13 
zaposlenih, 
Ispostava Čazma za područje Čazme, Štefanja i Ivanske sa 3 zaposlena, 
Ispostava Daruvar za područje Daruvara, Đulovca, Sirača, Dežanovca i Končanice  sa 5 
zaposlenih, 
Ispostava Garešnica za područje Garešnice, Hercegovca, Bereka i Velike Trnovitice sa 4 
zaposlena 
Ispostava Grubišno Polje za područje Grubišnog Polja i Velikog Grđevca sa 3 zaposlena 
Ukupno je  zaposleno  28 djelatnika. 

 
 
4.OPIS PROGRAMA 
 

P 0001: Redovna djelatnost 

   Za projekte i/ili aktivnosti sadržane u ovom programu planirana su sredstva u 2019. godini te 

projekcija za 2020. i 2021. godinu kako slijedi:  

 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

R.b
 

Naziv  projekta/aktivnosti PLAN 2019. PROJ: 2020. PROJ.2021. 
1. Troškovi stručnog  povjerenstva 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
2. Provedba Zakona o legalizaciji 1.872.000,00 1.872.000,00 1.872.000,00 
3. Povjerenstvo za procjenu nekretnina 70.000,00 70.000.00 70.000,00 
4. Geoinformacijski sustav 70.000,00 70.000,00 70.000,00  

5. Sufinanciranje uređenja prilaza DGU 200.000,00 0 0  

6.. Masterplan prometnog sustava BBŽ 6.746.785,00 0 0,00  

 Ukupno: redovna djelatnost 9.038.785,00 2.092.000,00 2.092.000,00 

 

Aktivnost A 000166: Troškovi stručnog povjerenstva- 

    Osiguranim sredstvima omogućeno  je izvršavanje tehničkih pregleda građevina kao pretpostavka za 

izdavanje uporabnih dozvola. Sredstva osigurava investitor uplatom u županijski proračun temeljem 

Zaključka ovog odjela i služe  za pokriće naknada povjerenstva za tehnički pregled. Naknada je 

regulirana  aktom Županijske skupštine. 

 

Aktivnost A 000167:Provedba zakona o legalizaciji- 

    Sredstva se osiguravaju za bruto plaće sa doprinosima te ostalim naknadama zaposlenicima upravnog 

odjela te materijalni troškovi za djelatnike koji rješavaju predmete legalizacije. Županija  ostvaruje 

prihode od legalizacije i to 30% od naknade za zadržavanje građevine u prostoru te županijske upravne 

pristojbe za uporabnu dozvolu prije 1968. i 2007. godine. 

 

Aktivnost A 000304: Povjerenstvo za procjenu nekretnina- 

     Povjerenstvo ima  5 članova od čega tri člana sukladno Zakonu imaju pravo na naknadu za rad u 

povjerenstvu po održanoj sjednici. Odluku o visini naknade donio je Župan. Očekujemo mjesečno 2 

sjednice Povjerenstva ili 24 godišnje. 

   

Projekt K000068: Geoinformacijski sustav-  

      Osiguranim sredstvima omogućeno je korištenje programa  GDi GISDATA kao katastarsko-

geodetske podloge za sustav E-dozvole i za izradu prostorno-planske dokumentacije Zavoda za 

prostorno uređenje. 

 

Projekt  K000098:Sufinanciranje uređenja prilaza DGU- 

           Sredstva  su namijenjena kao pomoć Državnoj geodetskoj upravi, za katastar u Bjelovaru jer su 

preseljenjem u nove prostore ustupili županiji radne prostore u zgradi Ante Starčevića  

 

Projekt T000098: Masterplan prometnog sustava BBŽ- 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

       Sredstva se osiguravaju uz sufinanciranje EU u iznosu 85% i 15% županija . Projekt  ukupno iznosi 

6.803.384,00 kn. Manji dio projekta je financiran u 2018. godini(priprema natječaja za voditelja 

projekta , izrađivača  Masterplana, studije utjecaja na okoliš te nabava programa podrške) a realizacija 

najvećeg dijela projekta se očekuje u 2019. godini. 

 

Program  P 000026:  Redovna djelatnost JU Zavoda za prostorno uređenje 

 

 Aktivnost A 000187: Redovne aktivnosti JU Zavod za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske 

županije- 

     Plan za 2019. godinu iznosi 1.396.800,00 kn,  projekcija za 2020. i 2021. godinu iznosi isto 

1.396.800,00 kn. Sredstva se osiguravaju za redovne troškove Zavoda (plaće i materijalne troškove). 

Program rada Zavoda i analitički financijski plan će se posebno pripremiti  kao točka dnevnog reda 

skupštine. 

Aktivnost  A 000285: Redovna djelatnost JUZZPU-VS korisnika- 

    Zavod planira ostvariti vlastite prihode na tržištu u visini 215.000,00 kn i sa istima će pokriti dio 

redovnih materijalnih troškova  

 

Program P  000010: Poticanje i razvoj komunalne infrastrukturu 

     Za projekte i aktivnosti u okviru ovog programa planirana se sredstva za 2019. godinu te 

projekcija za 2020. i 2021. godinu kako slijedi: 

 

R.br. Naziv projekta/aktivnosti   Plan 2019. Proj. 2020. 
 

        Proj. 2021. 

1. Ostala komunalna infrastruktura 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
2. Aktivnosti na provedbi projekta 

„Vodoopskrba BBŽ“ 
1.912.500,00 625.000,00 625.000,00 

3. Sporazum o trajnom finan. 
vodoopskrbe BBŽ 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

4. Centar za gospodarenje otpadom 
DOLINE 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 
5. Dokapitalizacija društva 

„Bjelovarsko-bilogorske vode“ 
1.000.000,00 0 0 

5. Monitoring vode za piće 420.000,00 420.000,00 420.000,00 
6. Projektiranje komunalne 

infrastrukture 
30.000,00 30.000,00 30.000,00 

. Ukupno poticanje i razvoj 
kom. infrastrukture 

4.942.500,00 2.655.000,00 2.655.000,00 

 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Aktivnost A 000179: Ostala komunalna infrastruktura-   

   Iz izvornih prihoda županije osiguravaju se sredstva u iznosu 50.000,00 kn kao pomoć 

jedinicama lokalne samouprave za financiranje započetih projekata u komunalnoj infrastrukturi 

koji su od interesa  za županiju 

 

Aktivnost A 000295:Aktivnosti na provedbi projekta „Vodoopskrba BBŽ“- 

     Sredstva se osiguravaju za provedbu projekta i to za plaće  djelatnika, materijalne troškove, 

upravne pristojbe kod ishođenja građevinskih dozvola, naknade za nepotpunog izvlaštenja, 

obeštećenja za izgrađene šahte na privatnim parcelama, plaćanje već izvedenih radova dobavljača. 

 

Projekt K 000061 Sporazum o trajnom financiranju vodoopskrbe BBŽ-  

   Za nastavak  strateškog projekta vodoopskrbe cijele županije u suradnji sa Hrvatskim vodama 

osiguravaju se sredstva u iznosu 1.500.000,00 kn. Za izgradnju magistralne mreže Hrvatske vode 

financiraju 100%, a za  izgradnju distributivne mreže Hrvatske vode financiraju 80% i županija 

20%. Projekt provode Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o. 

 

Projekt K 000016: Centar za gospodarenje otpadom- DOLINE- 

   Za troškove rješavanja projekta centra za gospodarenja otpadom za područje cijele županije  

osiguravaju se sredstva u iznosu 30.000,00 kn. 

Lokacija je još dvojbena, jer je Vlada RH odlučila da se komunalni otpad zbrinjava u 

Koprivničko-križevačkoj županiji umjesto u Bjelovaru, lokacija Doline. 

 

Projekt 101: Dokapitalizacija društva“ Bjelovarsko-bilogorske vode“ 

     Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o.  su osnovane 2007. godine sa temeljnim kapitalom 

20.000,00 kn koliko je bilo minimalno potrebno za osnivanje tvrtke. 2018. godine tvrtka je 

dokapitalizirana sa 980.000,00 kn. U cilju pripreme za rekonstrukturiranje predlaže se dodatna 

dokapitalizacija od strane jedinog osnivača Bjelovarsko-bilogorske županije u iznosu od 

1.000.000,00 kn. 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Projekt T 000047: Monitoring   vode za piće-  

     Sukladno Pravilniku o zdravstvenoj ispravnosti pitke vode županija je dužna osigurati sredstva 

za uzorkovanje pitke vode, a sukladno godišnjem planu. Projekt provodi Zavod za javno zdravstvo 

Bjelovarsko-bilogorske županije. Cilj je osigurati nadzor kvalitete pitke vode kod pravnih osoba 

gdje veći broj koristi vodu, te preventivno umanjiti eventualni rizik zaraze. Sredstava se 

osiguravaju u iznosu 400.000,00 kn 

Također dio sredstava(20.000,00 kn) se osigurava za analizu pitke vode na radioaktivne tvari. 

 

Projekt T 000074: Projektiranje komunalne infrastrukture- 

     Za eventualne potrebe projektiranja komunalne infrastrukture  za potrebe županije osiguravaju 

se sredstva u iznosu 30.000,00 kuna 
 

 

 

PROČELNIK: 

Mladen Marušić, 

dipl.ing.građ.,v.r. 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Bjelovar, 12. listopada 2018. 
 
 

ŽUPANU 
ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Proračuna Bjelovarsko-bilogorske županije 
      za 2019. godinu i projekcija za 2020. i 2021. godinu 
      Razdjel: 6  Upravni odjel za poljoprivredu, 
                          zaštitu okoliša i ruralni razvoj 
     - obrazloženje 
 
 
POSLOVI I ZADACI: 
Odlukom o ustrojstvu upravnih odjela Bjelovarsko-bilogorske Upravni odjel za poljoprivredu, 
zaštitu okoliša i ruralni razvoj  obavlja upravne i stručne poslove koji se odnose na: 

- praćenje i proučavanje problematike vezane uz djelatnost poljoprivrede (stočarstvo, biljna 
proizvodnja, vinarstvo); 

- ruralni razvitak (poljoprivredna gospodarstva, turizam, razvoj i obnova sela i seoskih 
područja), 

- šumarstvo, 
- slatkovodno ribarstvo, 
- lovstvo, veterinarstvo, 
- udruge, zadruge, 
- pripreme analitičkih i drugih stručnih materijala o pitanjima iz djelokruga rada upravnog 

odjela, 
- organiziranja i praćenja obavljanja poslova iz djelatnosti vodnog gospodarstva i upravljanja 

vodama, te pravovremenog donošenja i izvršavanja planova iz djelatnosti vodnog 
gospodarstva i upravljanja vodama, 

- koordinira aktivnosti na zaštiti okoliša određene posebnim zakonom i drugim propisima, 
- izrađuje izvješća, programe i planove i druge dokumente iz područja zaštite okoliša, vodi 

registar onečišćenja okoliša, te osigurava podatke i izvješća za informacijski sustav zaštite 
okoliša, zaštite prirode, održivog razvoja, kao i dokumente interventnih mjera u okolišu i 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, 
ZAŠTITU OKOLIŠA I RURALNI RAZVOJ 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

druge poslove vezane uz zaštitu okoliša propisane posebnim zakonima i aktima Županijske 
skupštine ili župana, 

- provođenje postupaka procjene utjecaja zahvata na okoliš iz područja nadležnosti županije, 
- donošenje prethodne i glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, 
- provodi projekte sufinancirane od fondova Europske unije i državnih tijela (darovnice) iz 

područja svoje nadležnosti, 
- obavljanje drugih poslova kada je to utvrđeno posebnim zakonom, drugim propisom, aktom 

Županijske skupštine ili župana. 

Oznaka Naziv Plan 2019. Projekcija 2020. Projekcija 2021.

RAZDJEL 6 Upravni odjel za poljoprivredu, zaštitu 
okoliša i ruralni razvoj

8.660.594,00 7.923.500,00 7.923.500,00

GLAVA: 6-1 Poljoprivreda i ruralni razvoj 6.515.000,00 6.515.000,00 6.515.000,00
Program P2 SERVISIRNJE UNUTARNJEG DUGA 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Program P3 RAZVOJ SELA I SEOSKOG PROSTORA 4.065.000,00 4.065.000,00 4.065.000,00
Program P4 LOVSTVO I ŠUMARSTVO 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00

Program
P6 SUSTAV NAVODNJAVANJA I 
ODVODNJE 500.000,00 500.000,00 500.000,00

GLAVA: 6-2 Zaštita okoliša 2.145.594,00 1.408.500,00 1.408.500,00
Program P5 ZAŠTITA OKOLIŠA 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Program
P 27 REDOVNA DJELATNOST JU ZA 
UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM 
VRIJEDNOSTIMA

1.895.594,00 1.158.500,00 1.158.500,00

 
 
GLAVA: 6-1 Poljoprivreda i ruralni razvoj 
PROGRAM: P2 SERVISIRANJE UNUTARNJEG DUGA 
 
OPIS PROGRAMA: 
Kreditiranje poljoprivrednika na području Bjelovarsko-bilogorske županije započeto je u 2003. 
godini u suradnji s  Ministarstvom poljoprivrede temeljem Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja 
sredstava za kreditiranje razvitka i obnove poljoprivrede. Ovim Programom u iznosu od 300.000,00 
kn žele se početi vračati sredstva dobivena od Ministarstva poljoprivrede za kreditiranje 
poljoprivrednika.  
 
PROGRAM: P3 RAZVOJ SELA I SEOSKOG PROSTORA 
 
OPIS PROGRAMA:  
Ovim Programom želi se osigurati ostanak stanovnika na seoskom prostoru, očuvati okoliš, tradiciju 
i običaje, povećati proizvodnju i konkurentnost poljoprivredne proizvodnje, kao i educirati 
poljoprivrednike. 
 
 
 
Za aktivnosti i projekte koji su sadržani u ovom programu planirana su sredstva u iznosu kako 
slijedi: 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

R. 
br. Naziv projekta, aktivnosti Plan 2019. Projekcija 

2020. 
Projekcija 

2021. 
1. Subvencije poljoprivrednicima i 

poduzetnicima 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

2. Protugradna zaštita 200.000,00 200.000,00 200.000,00  
3. Izmjera državnog poljoprivrednog 

zemljišta 40.000,00 40.000,00 40.000,00  

4. Pčelarstvo 140.000,00 140.000,00 140.000,00  
5. Poticanje stočarske proizvodnje 250.000,00 250.000,00 250.000,00  
6. Obrazovanje poljoprivrednika 145.000,00 145.000,00  145.000,00  
7. Sufinanciranje razvojnih projekata u 

poljoprivredi 
1.000.000,00 1.000.000,00  1.000.000,00  

8. Očuvanje tradicijskih vrijednosti 100.000,00 100.000,00  100.000,00  
9. Subvencija ekološke proizvodnje 100.000,00 100.000,00 100.000,00  
10. Subvencija biljne i voćarske proizvodnje 320.000,00 320.000,00 320.000,00  
11. Poticanje premije osiguranja 

poljoprivredne proizvodnje 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

12. Analiza poljoprivrednog zemljišta 230.000,00 230.000,00 230.000,00  
13. Poticanje prodaje poljoprivrednih 

proizvoda 90.000,00 90.000,00  90.000,00  

14. Potpore udrugama u poljoprivredi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
15. Državni izbor najuzornije seoske žene 5.000,00 5.000,00 5.000,00  
16. Natjecanje orača 35.000,00 35.000,00 35.000,00  
17. Državno natjecanje orača 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

 Ukupno: 4.065.000,00 4.065.000,00 4.065.000,00 
 

Ovaj Program sadrži aktivnost Subvencije poljoprivrednicima i poduzetnicima kojom se 
subvencioniraju kamate za kreditiranje stočarske proizvodnje i kamata za kreditiranje proljetne 
sjetve u iznosu od 600.000,00 kn. Kroz subvencioniranje ulaganja u različite poljoprivredne 
proizvodnje, kao što su pčelarstvo, subvencioniranje ekološke proizvodnje, subvencioniranje 
premije osiguranja poljoprivredne proizvodnje, analizu poljoprivrednog zemljišta, poticanje prodaje 
poljoprivrednih proizvoda, želi se osigurati prihod i omogućiti novo zapošljavanje poljoprivrednika. 
Da bi se poljoprivrednike potaknulo na povećanje stočarske proizvodnje subvencionira se uzgoj, 
nabava i držanje rasplodnih svinja, uzgoj i držanje konja, te ulaganje u poboljšanje kvalitete mužnje 
i skladištenja mlijeka. Subvencioniranjem nabave i postavljanja plastenika za povrtlarstvo, sustava 
za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče u voćarstvu, podizanja trajnih nasada voćnjaka, aromatičnog 
i ljekovitog bilja, sadnica oraha, lješnjaka i jagoda cilj je povećanja biljne i voćarske proizvodnje 
kako bi se proizvodi proizvedeni u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji našli na našim tržnicama. 
Za te aktivnosti planirano je 1.830.000,00 kn. Za sufinanciranje izmjere državnog poljoprivrednog 
zemljišta planirana su sredstva u iznosu od 40.000,00 kn. Obrazovanje poljoprivrednike za 
zanimanjima koja se upisuju u radnu knjižicu su važna jer se bez tih zanimanja neće moći ostvariti 
potpore, niti nastupati na tržištu. Za tu aktivnost planirano je 145.000,00 kn. Aktivnost 
sufinanciranje razvojnih projekata u poljoprivredi planirana je s 1.000.000,00 kn za sufinanciranje 
troškova izrade projekata za aplikaciju na fondove Europske unije. Aktivnost očuvanja tradicijskih 
vrijednosti planirana je sa 100.000,00 kn. Kako bi se potaknulo udruge u poljoprivredi na veću 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

aktivnost planirana su sredstva u iznosu od 100.000,00 kn. Projektima županijskog i državnog 
natjecanja orača, te državnog izbora najuzornije seoske žene, planirana su sredstva iznosom od 
50.000,00 kn žele se očuvati običaji i potaknuti poljoprivrednike na prihvaćanje novih tehnologija u 
obradi zemlje. 
 
ZAKONSKA I DRUGA OSNOVA ZA UVOĐENJE PROGRAMA:  

1. Zakon o poljoprivredi, 
2. Zakon o poljoprivrednom zemljištu, 
3. Zakon o provedbi Uredbe Vijeća (EZ) br. 834/2007. o ekološkoj proizvodnji i 

označavanju ekoloških proizvoda, 
4. Pravilnik o ekološkoj proizvodnji, 
5. Zakon o stočarstvu, 
6. Zakon o obrazovanju odraslih, 
7. Zakon o pučkim otvorenim učilištima, 
8. Zakon o zajedničkoj organizaciji tržišta poljoprivrednih proizvoda i posebnim mjerama i 

pravilima vezanim za tržište poljoprivrednih proizvoda, 
9. Zakon o udrugama, 
10. Uredba (EU) br. 1305/2013. Europskog Parlamenta i Vijeća o potpori ruralnom razvoju 

iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR), 
11. Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

 
PROGRAM: P4 LOVSTVO I ŠUMARSTVO 
 
OPIS PROGRAMA: 
Programom unapređenja lovnog gospodarstva u zajedničkim lovištima Bjelovarsko-bilogorske 
županije želi se unaprijediti lovstvo kao značajan dio gospodarstva u našoj županiji.  
Za Program lovstva na području županije planira se izdvojiti ukupno 1.650.000,00 kn bespovratnih 
sredstava lovozakupnicima zajedničkih lovišta Bjelovarsko-bilogorske županije. Za program 
razvoja lovstva planirano je 300.000,00 kn, za stimulaciju odstrjela predatora 50.000,00 kn, za za 
osiguranje lovišta 300.000,00 kn, za unapređenje lovstva 450.000,00 kn, za program poticanja 
lovnog gospodarstva planiran je iznos od 100.000,00 kn i za provođenje programa lovstva planirana 
su sredstva u iznosu od 450.000,00 kn. 
 

R. 
br. Naziv aktivnosti Plan 2019. Projekcija 

2020. 
Projekcija 

2021. 
1. Program razvoja lovstva 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
2. Stimulacija odstrjela predatora 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
3. Osiguranje lovišta 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
4. Unapređenje lovstva 450.000,00 450.000,00 450.000,00 
5. Program poticanja lovnog gospodarstva 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
6. Provođenje programa lovstva 450.000,00 450.000,00 450.000,00 
 Ukupno: 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 

 
ZAKONSKA I DRUGA OSNOVA ZA UVOĐENJE PROGRAMA: 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

1. Zakon o lovstvu, 
2. Pravilnik o sadržaju, načinu izrade i  postupku donošenja, odnosno odobravanja 

lovnogospodarske osnove, programa uzgoja divljači i programa zaštite divljači, 
3. Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja središnje lovne evidencije, 
4. Pravilnik o potvrdi o podrijetlu divljači i njezinih dijelova i obilježavanju krupne 

divljači evidencijskim markicama, 
5. Pravilnik o uvjetima i načinu lova, nošenju lovačkog oružja, obrascu i načinu 

izdavanja lovačke iskaznice, dopuštenju za lov i evidencije o obavljenom lovu, 
6. Pravilnik o načinu ocjenjivanja trofeja divljači, obrascu trofejnog lista, vođenju 

evidencije o trofejima divljači i izvješću o ocijenjenim trofejima, 
7. Pravilnik o osposobljavanju kadrova u lovstvu, 
8. Pravilnik o osposobljavanju lovaca za prvi pregled odstrijeljene divljači 

namijenjene stavljanju na tržište, 
9. Zakon o šumama, 
10. Zakon o veterinarstvu. 

 
PROGRAM: P6 SUSTAV NAVODNJAVANJA I ODVODNJE 
 
OPIS PROGRAMA: 
Bjelovarsko-bilogorska županija prepoznala je vrijednost Nacionalnog projekta navodnjavanja i 
uključila se u njega. S Hrvatskim vodama je potpisan Ugovor o sufinanciranju projektne 
dokumentacije za izradu idejnog projekta sustava navodnjavanja „Kapelica – Kaniška Iva“ kojim se 
Bjelovarsko-bilogorska županija obvezala osigurati 20% sredstava, a Hrvatske vode su se obvezale 
osigurati 80% sredstava. S tvrtkom Elektroprojekt d.d., Zagreb ugovorena je izrada idejnog projekta 
sustava navodnjavanja „Kapelica – Kaniška Iva“. Istražnim radovima utvrđeno je da planirana 
lokacija brane ne može biti izgrađena na tom mjestu zbog karakteristika tla, te je stoga bilo 
potrebno izvršiti dodatne geotehničke istražne radove za novu lokaciju broj 3 akumulacije brane 
Bršljanica u sklopu sustava navodnjavanja Kapelica – Kaniška Iva. Istražnim radovima utvrđeno je 
da je lokacija broj 3 akumalacije brane Bršljanica pogodna za smještaj akumulacije iz aspekta 
mehaničkih karakteristika materijala pregradnog profila. Za potrebe izrade geodetskog projekta i za 
završetak idejnog projekta potrebno je osigurati sredstva u iznosu od 500.000,00 kn. 
 

R. 
br. Naziv projekta Plan 2019. Projekcija 

2020. 
Projekcija 

2021. 
1. Izrada projektne dokumentacije za navodnjavanje 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
 Ukupno: 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

 
 
 
 
 
ZAKONSKA I DRUGA OSNOVA ZA UVOĐENJE PROGRAMA: 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

1. Nacionalni projekt navodnjavanja i gospodarenja poljoprivrednim zemljištem i vodama u 
Republici Hrvatskoj, 

2. Zakon o vodama, 
3. Zakon o financiranju vodnog gospodarstva, 
4. Zakon o zaštiti okoliša, 
5. Zakon o zaštiti prirode, 
6. Zakon o gradnji. 

 
GLAVA: 6-2 Zaštita okoliša 
 
PROGRAM: P5 ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
OPIS PROGRAMA: 
Ovaj program se provodi radi očuvanja okoliša, smanjivanja rizika za život i zdravlje ljudi, 
osiguravanja i poboljšavanja kakvoće življenja za dobrobit sadašnjih i budućih generacija. Zaštitom 
okoliša osigurava se cjelovito očuvanje kakvoće okoliša, očuvanje prirodnih zajednica, racionalno 
korištenje prirodnih izvora i energije na najpovoljniji način za okoliš, kao osnovni uvjet zdravog i 
održivog razvoja. Da bi se to sve moglo provoditi potrebno je izraditi program zaštite okoliša. 
Za izradu programa zaštite okoliša na području Bjelovarsko-bilogorske županije planirana su 
sredstva u iznosu od 250.000,00 kn. 
 

R. 
br. Naziv projekta Plan 2019. Projekcija 

2020. 
Projekcija 

2021. 
1. Izrada programa zaštite okoliša BBŽ 250.000,00 250.000,00 250.000,00 
 Ukupno: 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

  
ZAKONSKA I DRUGA OSNOVA ZA UVOĐENJE PROGRAMA: 

1. Zakon o zaštiti okoliša, 
2. Zakon o zaštiti prirode, 
3. Zakon o održivom gospodarenju otpadom, 
4. Plan intervencija u zaštiti okoliša, 
5. Nacionalna strategija zaštite okoliša, 
6. Nacionalni plan djelovanja za okoliš, 
7. Zakon o zaštiti zraka, 
8. Pravilnik o registru onečišćavanja okoliša, 
9. Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

PROGRAM: P27 REDOVNA DJELATNOST JU ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM 
PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU BJELOVARSKO-BILOGORSKE 
ŽUPANIJE 
 
OPIS PROGRAMA: 
Djelatnost Javne ustanove je zaštita, održavanje i promicanje zaštićenih područja Bjelovarsko-
bilogorske županije u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode, osiguranju neometanog odvijanja 
prirodnih procesa i  održivog korištenja prirodnih dobara, nadzor provođenja uvjeta i mjera zaštite 
prirode na zaštićenim područjima kojima upravlja, te sudjeluje u prikupljanju podataka u svrhu 
praćenja očuvanja prirode (monitoring). 
 

R. b. Naziv aktivnosti Plan 2019. Projekcija 
2020. 

Projekcija 
2021. 

1. 
Redovna djelatnost opremu JU za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Bjelovarsko-bilogorske županije 

1.040.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00 

2. 
Ulaganje u opremu JU za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-
bilogorske županije 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3. Info punkt Blatnica 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
4. Ginko Daruvar 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
5. Bijela roda u BBŽ 32.000,00 32.000,00 32.000,00 
6. Močvarni plavac 6.500,00 6.500,00 6.500,00 

7. Izrada brošura i plakata za zaštićena 
područja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

8. Uspostava okvira za upravljanje ekološkom 
mrežom Natura 2000 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

9. Staza prijatelja prirode 737.094,00 0,00 0,00 
 Ukupno: 1.895.594,00 1.158.500,00 1.158.500,00 

 
 Za projekt „Zaštita i očuvanje bijele rode“ Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
sudjeluje u sredstvima pomoći na području Bjelovarsko-bilogorske županije u iznosu 50% 
procijenjenih i opravdanih troškova projekta dok drugi dio troškova snosi Bjelovarsko-bilogorska 
županija.  

Neodgovarajućim gospodarenjem, odnosno ne košenje livada dovelo je do smanjenja 
prisutnosti biljke plućne sirištarke o kojoj ovisi život danjeg leptira močvarnog plavca, stoga se 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije 
prijavila na mjeru ruralnog razvoja 10.1.5. Mjera zaštite leptira koja je propisana za područje 
ekološke mreže HR20011220 Livade uz potok Injaticu. Državnim poticajima i sredstvima Mjere 
10.1.5. financirati će se s 6.500,00 kuna održavanje livada koje su na korištenju Javne ustanove radi 
očuvanja močvarnog plavca. 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske 
županije se prijavila na natječaj za dodjelu potpore na temelju Pravilnika o provedbi mjere 8. 
„Ulaganje u razvoj šumskih područja i poboljšanje održivosti šuma“, pod mjere 8.5. „Potpora za 
ulaganje u poboljšanje otpornosti i okolišne vrijednosti šumskih ekosustava“ iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. godine za provedbu tipa operacije 8.5.2. 
„Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje infrastrukture“ s projektom pod 
nazivom „Staza prijatelja prirode“.  Realizacija projekta zahtjeva financiranje izvedbe radova, te je 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

stoga potrebno predvidjeti financijskim planom Javne ustanove sredstva u iznosu od 737.094 kuna, 
kako bi se mogli provesti radovi čiji će iznos biti u cijelosti vraćen iz Programa ruralnog razvoja 
RH. 
 Program rada Javne ustanove i financijski plan će se posebno pripremiti kao točka dnevnog 
reda za sjednicu Županijske skupštine. 

 
ZAKONSKA I DRUGA OSNOVA ZA UVOĐENJE PROGRAMA: 

1. Zakon o zaštiti prirode, 
2. Uredba o ekološkoj mreži. 
 
 

 
 
 
 

v.d. PROČELNIKA 
 

Boris Tomšić, dr. med. vet.,v.r. 

 

 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Bilješke uz Proračun za 2019. godinu 

 
 

 Ukupni rashodi u Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i šport u planu Proračuna za 
2019. godinu iznose 166.792.057,00 kuna, a rezultat su konsolidiranog Proračuna Bjelovarsko-
bilogorske županije i korisnika obrazovnih istitucija kojima je Bjelovarsko-bilogorska županija 
osnivač te projekata energetske obnove. Bjelovarsko-bilogorska županija nositelj je projekta 
energetske obnove OŠ Ivana Nepomuka Jemeršića, Srednje škole Bartola Kašića i školsko-sportske 
dvorane na adresi Hrvatskih branitelja 20, Grubišno Polje.  
  
Glava: 7-1 Osnovnoškolsko obrazovanje 
P14 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – DECENTRALIZACIJA 
 
 Planirana decentralizirana sredstva za osnovno školstvo planiramo u iznosu 
21.759.957,00 kuna i to za:  

• materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih 
škola i prijevoz učenika u iznosu od 19.064.312,00 kn te 

• rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u iznosu od 2.694.645 kn. 

 
P15 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE – IZNAD STANDARDA 
 
 Planirana sredstva u iznosu od 83.945.070,00 kn utrošiti će se za županijska natjecanja 
OŠ, sufinanciranje prehrane učenika slabijeg imovnog stanja, besplatno ljetovanje djece, kulturne i 
javne djelatnosti škola, osiguranje školskih zgrada OŠ, sufinanciranje e-tehničara, sufinanciranje 
predškole, sufinanciranje projekata energetske obnove, ulaganje u opremu (opremanje učionica – 
namještaj, informatička oprema te knjige za knjižnice), izrada projektne dokumentacije za izgradnju 
nove škole OŠ Čazma, dogradnja ČOŠ J.A. Komenskog Daruvar, izgradnja školsko sportskih 
igrališta pri OŠ, dovršetak izgradnje školsko-sportske dovrane u Hercegovcu i Velikoj Pisanici, 
dogradnja OŠ Veliko Trojstvo, za projekte pomoćnici u nastavi i Školski obrok za sve, Školska 
shema i Školski medni dan.  

 
Glava: 7-2 Srednješkolsko obrazovanje 
 
P16 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE – DECENTRALIZACIJA 
 
 Decentralizirana sredstva za srednjoškolsko obrazovanje planirana u iznosu 13.979.010 
kn i to za:  

• materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje srednjih 
škola i učeničkih domova u iznosu od 11.653.000 kn, te 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, 
 KULTURU I ŠPORT 

 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

• rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u iznosu od 1.776.010 kn. 

 
P17 SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE – IZNAD STANDARDA 
  
 Planirana sredstva u iznosu od 23.731.219,00 kn planiramo utrošiti za: županijska 
natjecanja srednjih škola, kulturne i javne djelatnosti škola, otplata kredita, prijevoz učenika 
srednjih škola, financiranje rada Centra izvrsnosti, promicanje zvanja i zanimanja, sufinanciranje e-
tehničara, osiguranje školskih zgrada, stipendiranje učenika srednjih škola, sufinanciranje projekata 
energetske obnove škola, ulaganje u opremu škola, projektiranje i izgradnja zgrade GŠ V. 
Lisinskog, izgradnja školsko sportskih igrališta pri SŠ,  sufinanciranje projekta pomoćnici u nastavi 
faza III i financiranje pomoćnika od strane BBŽ, projekt Školska shema u SŠ. 

 
Glava: 7-3 Visoko obrazovanje 
P18 VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 
 
 Planiramo sredstva u iznosu od 1.150.000 kn. Sredstva ćemo utrošiti na stipendije, te 
otplatu studentskih kredita. 
 
Glava: 7-4 ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 
P24 Program javnih potreba u športu, rekreaciji i tehničkoj kulturi 
 

 Planiramo sredstva u iznosu 2.365.000 kn, utrošiti će se na financiranje rada 
Sportske zajednice BBŽ, Savez školsko-sportskih društava BBŽ, Športski savez invalida BBŽ, 
Savez izviđača BBŽ, Zajednicu tehničke kulture BBŽ, te ostale športske aktivnosti po zahtjevima. 

 
Glava: 7-5 Kultura i religija 
P25 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, ZNANOSTI I RELIGIJSKOJ 
KULTURI 
  
 Planiramo sredstva u iznosu 2.469.052 kn za financiranje manifestacija u kulturi, dane 
pučkog teatra u Hercegovcu, kulturno-umjetnički amaterizam, za rad zajednice kulturno-
umjetničkih udruga, vijeće za kulturu, zatim za rad matice hrvatske, HAZU, za rad kulturnog centra 
„Mato Lovrak“ Veliki Grđevac, zaštitu i očuvanje nepokretnih spomenika kulture, izdavačku 
djelatnost, programe javnih potreba u kulturi i provedbu projekta Spona. 
 
U Bjelovaru, 12. listopada 2018. 
 
 
 
 v.d. PROČELNICA 
 Snježana Mišir, dipl. oec.,v.r. 
 
 
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bjelovar, 12. listopada 2018. 
 
 
 ŽUPANU I 
 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI  
 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
Predmet: Proračun Bjelovarsko-bilogorske županije za razdoblje 01. siječnja – 31. prosinca  
 2019. godine, Razdjel 8 –  Upravni odjel za zdravstvo socijalnu zaštitu i umirovljenike 
 -  ob raz lož enje  
 
 

RAZDJEL 08 - UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU ZAŠTITU I UMIROVLJENIKE 

 
 

PREDLAŽEMO SVEUKUPNO 403.406.365,00 KUNA RASHODA 
  
 
    Plan 2019. 

RAZDJEL 
008 Upravni odjel za zdravstvo socijalnu zaštitu i 
umirovljenike 403.406.365,00 

GLAVA 8-1 Zdravstvo 372.816.095,00 
A000284 Redovna djelatnost zdravstvo – VS korisnika 293.087.172,00 
Program P22 - Zdravstvo-decentralizacija 14.141.252,00 
Program P23 Zdravstvo - iznad standarda 8.520.800,00 
GLAVA  8-2 Socijalna zaštita i umirovljenici 11.234.761,00 
Program  P20 Socijalna skrb- decentralizacija 3.785.838,00 
Program P21 Socijalna skrb -  iznad standarda 7.448.923,00 
GLAVA  8-3 Dom za starije osobe Bjelovar 19.335.509,00 

A000288 
Redovna djelatnost Dom za starije osobe Bjelovar – VS 
korisnika 14.057.037,00 

Program  P19 Dom za starije osobe BJ- decentralizacija 4.479.467,00 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 

SOCIJALNU ZAŠTITU I UMIROVLJENIKE 

 
 

 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

PROGRAM P22: ZDRAVSTVO - DECENTRALIZACIJA  
 
Županija je dužna, u okviru sredstava za decentralizirane funkcije u zdravstvu financirati 
minimalne financijske standarde za: 
 1. investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, medicinsku i nemedicinsku 
opremu i prijevozna sredstva, 
 2. investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova – prostora, medicinske i 
nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava, 
 3. informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreže javne zdravstvene službe. 
Nakon što Vlada RH utvrdi iznos sredstava za našu Županiju, donosi se Popis prioriteta koji se 
usuglašava sa Ministarstvom zdravstva, te se ista dijele na: Opću bolnicu Bjelovar, Dom zdravlja 
BBŽ, Specijalnu bolnicu za medicinsku rehabilitaciju Daruvarske toplice, Zavod za javno 
zdravstvo BBŽ i Zavod za hitnu medicinu BBŽ. 
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 
 1. Zakon o zdravstvenoj zaštiti, 
 2. Uredba o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu, 
 3. Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2019. godini. 
 
ZDRAVSTVO – DECENTRALIZACIJA 
 
R. b. Naziv aktivnosti / projekta Plan za 2019. 
1. Investicijsko i tekuće održavanje u zdravstvu 4.778.447,00 
2. Ulaganje u objekte zdravstva 2.809.023,50 
3. Ulaganje u opremu zdravstva 6.553.781,50 
 Ukupno: 14.141.252,00 
 
 
 
PROGRAM: P23 ZDRAVSTVO – IZNAD STANDARDA   
 
A000068 Mrtvozorstvo  
Županijska skupština donijela je Odluku kojom je imenovala 54 mrtvozornika za pregled, te 
utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba izvan zdravstvenih ustanova za područje cijele 
županije. Sukladno navedenoj Odluci Županija isplaćuje naknade mrtvozornicima, za 
mrtvozorčenje  200,00 kn neto, a mrtvozorničku obdukciju 600,00 kn neto. Unutar ove aktivnosti 
djeluje i od Županijske skupštine je imenovano Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
A000140 Zaštita prava pacijenata u BBŽ  
Ovom aktivnošću planirane su naknade članovima Povjerenstva prema broju održanih sjednica. 
Glavne zadaće Povjerenstva su: praćenje primjene propisa na području županije, koji se odnosi na 
prava i interese pacijenata, te podnošenje godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva Županijskoj 
skupštini i nadležnom ministarstvu za zdravstvo. 
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

A000141 Hrvatska mreža zdravih županija  
Županija je članica Mreže koja okuplja gradove i županije i međusobno ih povezuje radi bolje 
suradnje, lakše razmjene iskustava, spoznaja, ideja i aktivnosti te međusobne podrške i praktične 
pomoći. Kroz Mrežu je hrvatskim gradovima i županijama članovima Mreže omogućena suradnja 
i povezivanje s drugim projektnim gradovima u Europi, drugim nacionalnim mrežama 
(NETWORK - Europska mreža nacionalnih mreža zdravih gradova) i Europskim uredom 
Svjetske zdravstvene organizacije. Planirana sredstva u proračunu su za članarinu u Mreži 
zdravih gradova. 
 
A000143 Moderno zbrinjavanje bolesnika s akutnim infarktom miokarda  
Projekt provodi Zavod za hitnu medicinu, a isti predstavlja zdravstveni nadstandard koji nije 
ugovoren sa HZZO-om, te shodno tome isti nije ni ukalkuliran u cijenu ugovorenih sredstava. 
Iznos od 400.000,00 kn doznačava se kroz 12 mjeseci u jednakim ratama Zavodu.  
Mjesečni iznos od 33.334,00 kn pokriva troškove pripravnosti Tima HMP. Program se odvija 
provođenjem pripravnosti medicinskog tima u kojoj sudjeluju dva doktora medicine, dvije 
medicinske sestre/tehničara i dva vozača kroz 24 sata dnevno (u turnusima po 12 sati), tijekom 
svih dana u godini. 
 
A000144 Mjera provedbe nacionalne populacijske politike 
U svrhu ostvarivanja ciljeva Nacionalne populacijske politike („Narodne novine“ 162/06) 
Županija svojom potporom iz proračuna isplaćuje jednokratnu novčanu pomoć u iznosu 500,00 
kn za svako novorođeno dijete na području naše Županije temeljem Odluke o pomoći za opremu 
novorođenog djeteta u obitelji. 
Cilj: podizanje nataliteta Županije  
 
A000147 Program prevencije kardiovaskularnih bolesti 
Kardiovaskularne bolesti u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji su značajan javnozdravstveni 
problem, jer uzrokuju veliko ekonomsko opterećenje zbog troškova liječenja i smanjene 
produktivnosti zbog izostajanja s posla, uzrokuju nesposobnost, invaliditet i prijevremenu 
smrtnost. 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i umirovljenike sačinio je Program prevencije 
kardiovaskularnih bolesti na području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2015. godini sa svrhom 
prevencije i sprječavanja prijevremene smrtnosti od kardiovaskularnih bolesti, odgađanja početka 
bolesti, smanjivanja invalidnosti i podizanja kvalitete života, za što je nužno sustavno provođenje 
preventivnih programa duže vremensko razdoblje, kao što prikazuju primjeri zemalja koje su u 
tome uspjele. 
 
A000190 Savjet za zdravlje  
Temeljem Zakona o zdravstvenoj zaštiti, sve županije su dužne osnovati Savjet za zdravlje.  
Savjet kao savjetodavno tijelo obavlja sljedeće: 

− pomaže u planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Bjelovarsko-
bilogorske županije. 

− daje mišljenje na prijedlog plana zdravstvene zaštite na području Bjelovarsko-
bilogorske županije, 

− predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

Sredstva za rad Savjeta osiguravaju se u proračunu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 
zaštitu i umirovljenike, za potrebe rada članova ovog tijela, a odnosi se na seminare, savjetovanja 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

i druge stručne skupove u cilju promicanja zdravlja stanovništva. Potreba za osnivanjem Savjeta 
određena je člankom 10. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/18). 
 
A000319 „Za najveću vrijednost zdravstvenog sustava – liječnike i medicinsko osoblje“ 
Bjelovarsko-bilogorska županija je osigurala u proračunu 1.000.000,00 kuna  za najveću 
vrijednost našeg zdravstvenog sustava - liječnike i medicinsko osoblje. 
Liječnici i medicinsko osoblje zaposleni u zdravstvenim ustanovama na području Bjelovarsko-
bilogorske županije mogu ostvariti pravo na slijedeće subvencije: 

a) subvencioniranje kamata na stambene kredite za potrebe stanovanja na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije, za liječnike, magistre farmacije i magistre 
medicinske biokemije - do 20.000,00 kn godišnje, 

b) subvencioniranje troškova podstanarstva za liječnike, magistre farmacije i 
magistre medicinske biokemije koji nemaju riješeno stambeno pitanje na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije, do 2.000,00 kn mjesečno, 

c) subvencioniranje troškova stručnog usavršavanja i doškolovanja za liječnike i 
medicinsko osoblje, koji se školuju o vlastitom trošku, do 50% iznosa godišnje, 

d) u slučaju neuspješnog natječaja za dodjelu koncesije u ponovljenom natječaju 
primjenjuju se mjere iz ovog Javnog poziva. 

 
K000079 Rješavanje pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom 
Projekt je sufinanciran sredstvima Ministarstva hrvatskih branitelja, koje svake godine raspisuje 
Javni poziv za sufinanciranje projekata rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom  
sredstvima Državnog proračuna RH. Bjelovarsko-bilogorska županija javlja se na Javni poziv i 
tako rješava probleme pristupačnosti osoba s invaliditetom javnim objektima na području 
Županije. 
 
K000081 „Za zdravlje Bjelovarsko-bilogorske županije“ 
Nositelj projekta je Bjelovarsko-bilogorska županija. Ulaganjem u opremu i infrastrukturna 
ulaganja poboljšati će se uvjeti za potrebe pružanja usluga primarne zdravstvene zaštite u Domu 
zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije i njegovim ispostavama te kod koncesionara primarne 
zdravstvene zaštite. Bjelovarsko-bilogorska županija povući će za ovaj projekt iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj 85% sredstava. 15% obveznog sufinanciranja treba osigurati Županija, 
od čega je 80% sredstava obveznog sufinanciranja dobiveno iz Fonda za sufinanciranje provedbe 
EU projekta na lokalnoj i regionalnoj razini. Ugovorena vrijednost projekta je 10.021.748,89 
kuna. Projekt se  provodi 28 mjeseci, od prosinca 2016. do travnja 2019. godine. 
 
T000034 Školski preventivni programi  
Ovim projektom financiraju se školski preventivni programi koji se provode u osnovnim i 
srednjim školama. Naime, u Nacionalnom programu prevencije ovisnosti za djecu i mlade u 
odgojno obrazovnom sustavu, te djecu i mlade u sustavu socijalne skrbi  Ureda za suzbijanje 
zlouporabe droga Vlade RH, preporuča se da Županija izdvoji određena sredstava za rad 
županijskih koordinatora za školske preventivne programe i Županijsko povjerenstvo za 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga na području BBŽ. 
 
PROGRAMI U ZDRAVSTVU – IZNAD STANDARDA  
 
R.b. Naziv aktivnosti / projekta Plan za 2019. 
1. Mrtvozorstvo 440.000,00 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

2. Zaštita prava pacijenata BBŽ 30.000,00 
3. Hrvatska mreža zdravih županija 7.000,00 
4. Moderno zbrinjavanje bolesnika s akutnim infarktom miokarda 400.000,00 
5. Mjera provedbe nacionalne populacijske politike 600.000,00 
6.  Program prevencije kardiovaskularnih bolesti 165.000,00 
7. Savjet za zdravlje 30.000,00 
8. „Za najveću vrijednost zdravstvenog sustava – liječnike i medicinsko 

osoblje“ 
1.000.000,00 

9. Rješavanje pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom 220.000,00 
9. „Za zdravlje Bjelovarsko-bilogorske županije“ 5.588.800,00 
10. Školski preventivni programi 40.000,00 
 Ukupno: 8.520.800,00 
 
 
PROGRAM P20 - SOCIJALNA ZAŠTITA – DECENTRALIZACIJA 
 
A000071 Sufinanciranje troškova ogrjeva 
Županija je dužna u okviru sredstva decentralizacije u socijalnoj skrbi osigurati sredstva za 
podmirenje troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva. 
Člankom 43. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17, 130/17) utvrđeno je: 
„Samcu ili kućanstvu korisniku zajamčene minimalne naknade koji se grije na drva priznaje se 
pravo na troškove ogrjeva na način da mu se jednom godišnje osigura 3m³ drva ili odobri novčani 
iznos za podmirenje tog troška u visini koju odlukom odredi nadležna jedinica područne 
(regionalne samouprave, odnosno Grad Zagreb.“ 
Ova su sredstva, prema županijskoj Odluci usuglašena s Ministarstvom za demografiju, obitelj i 
socijalnu politiku, te se dodjeljuju općinama i gradovima s područja Županije temeljem njihovih 
zahtjeva. 
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 
 1. Zakon o socijalnoj skrbi, 
 2. Uredba o načinu izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica  
lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu, 
 3. Odluka o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda  
centara za socijalnu skrb i načinu financiranja pomoći za  podmirenje troškova ogrjeva 
korisnicima koji se griju na drva na području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2018. godini, 
 4. Odluka o visini pomoći za podmirenje troškova ogrjeva u 2019. godini, Rješenje o 
priznavanju prava na pomoć za podmirenje troškova ogrjeva. 
 
R.b. Naziv aktivnosti / projekta Plan za 2019. 
1. Sufinanciranje troškova ogrjeva 1.519.050,00 
 Ukupno: 1.519.050,00 
 
A000200 Redovna djelatnost centara za socijalnu skrb - decentralizacija 
Županija je dužna, u okviru sredstva za decentralizirane funkcije u socijalnoj skrbi osigurati u 
svom proračunu sredstva za materijalne rashode i financijske rashode centara za socijalnu skrb na 
svom području (Bjelovar, Daruvar, Čazma, Grešnica, Grubišno Polje), i to za: 

- naknade troškova zaposlenima, 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

- rashode za materijal i energiju, 
- rashodi za usluge, 
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 
- financijski rashodi. 

Ova se sredstva, prema prijedlogu zahtjeva centara, usuglašenom s Ministarstvom za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, mjesečno distribuiraju proračunskom korisniku. 
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 
 1. Zakon o socijalnoj skrbi, 
 2. Uredba o načinu izračuna iznosa pomoći izravnana za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2019. godinu, 
 3. Odluka o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda 
centara za socijalnu skrb za 2019. godinu, 
 4. Odluka o kriterijima i mjerama i načinu financiranja centara za socijalnu skrb u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji u 2019. godini 
Za aktivnost sadržanu u ovom programu planirana su sredstva u 2019. godini, kako slijedi: 
 
R.b. Naziv aktivnosti / projekta Plan za 2019. 
1. Redovna djelatnost centara za socijalnu skrb 2.266.788,00 
 Ukupno: 2.266.788,00 
 
Kriterij za financiranje materijalnih i financijskih rashoda je broj radnika zaposlenih u centrima u 
2018. godini.  
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po radniku. Na temelju Odluke Vlade RH, župan donosi 
Odluku o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za socijalnu skrb u Bjelovarsko-
bilogorskoj županiji za 2019. godinu. Na osnovi Odluke, razrađen je i financijski plan raspodjele 
sredstva po centrima za socijalnu skrb. 
Kroz provođenje decentraliziranih funkcija u socijalnoj skrbi Županija je osigurala uvjete za 
provođenje djelatnosti socijalne skrbi te osigurala financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
centara za socijalnu skrb. 
 
 
 
PROGRAM P21 – SOCIJALNA ZAŠTITA – IZNAD STANDARDA 
 
A000008 Sredstva za rad udruga građana 
Planiranim sredstvima sufinanciraju se programi i projekti udruga  građana iz područja zdravstva 
i socijalne skrbi, te udruga proizašlih iz Domovinskog rata i antifašističke borbe, a koje pružaju 
socijalne usluge u zajednici. 
Udruge svoje programske zahtjeve dostavljaju temeljem Javnog poziva koji raspisuje Županija. 
Dio sredstava dodijeliti će se udrugama rješenjem, a dio sredstava će biti predviđeno za 
eventualne neplanirane važne aktivnosti i događaje po zahtjevu udruge.  
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 
 - Zakon o udrugama, 
 - Akcijski plan za osobe s invaliditetom. 
 
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

A000154 Sudjelovanje u zajedničkim projektima kao županije partnera 
Potiču se udruge i drugi pravni subjekti da u skladu sa socijalnim planom sudjeluju na 
natječajima koje raspisuju domaći fondovi i fondovi iz Europske unije iz područja zdravstva i 
socijalne zaštite. 
Osigurava se sufinanciranja projekata koji su dobili bespovratna sredstva na EU i nacionalnim 
natječajima, a doprinose razvoju socijalnih usluga i poboljšanju kvalitete življenja u županiji. 
Sudjelovanje županije s udrugama i drugim pravnim subjektima vezanim uz natječaje koje 
raspisuju domaći fondovi i fondovi iz Europske unije iz područja zdravstva i socijalne zaštite. 
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa 
 - Akcijski plan Bjelovarsko bilogorske županije - Jačanje županijskih kapaciteta za 
socijalno planiranje i suzbijanje siromaštva 
 
A000186 Županijsko društvo Crvenog križa 
Sredstva su namijenjena za djelovanje Crvenog križa. U Bjelovarsko-bilogorskoj županiji djeluje 
Županijsko društvo Crvenog križa te Gradska društva Crvenog križa u Bjelovaru, Čazmi, 
Daruvaru, Garešnici i Grubišnom Polju s ciljem ostvarivanja humanitarnih akcija i programa od 
opće koristi. 
Temeljem Zakona o Hrvatskom crvenom križu („Narodne novine“ broj 71/10) ministar zdravstva 
donio je Pravilnik o načinu i rokovima plaćanja ustrojstvenim oblicima Hrvatskog Crvenog križa 
temeljem kojeg se iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 0,7% 
prihoda Županije izdvaja za rad Županijskog društva Crvenog križa. Pod prihodima se smatraju 
prihodi poslovanja ostvareni u prethodnoj godini umanjeni za:  
 - dodatni udio u porezu na dohodak za decentralizirane funkcije 

- pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije  
- vlastite i namjenske prihode 

 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 
 - Zakon o Hrvatskom crvenom križu. 
 
A000191 Sufinanciranje usluga psihijatra u Domu za psih. bolesne odrasle osobe Bjelovar 
Planiraju se sredstva za financiranje usluge psihijatra u Domu za psihički bolesne odrasle osobe 
Bjelovar. Naime, Dom za psihički bolesne odrasle osobe Bjelovar je ustanova s osnivačkim 
pravima Republike Hrvatske. S obzirom da za usluge psihijatara nisu predviđena sredstva u 
Državnom proračunu, Županija za ovu namjenu osigurava sredstva u svom Proračunu jer je rad 
psihijatara u takvoj ustanovi nezamjenjiv i iznimno potreban.  
 
A000253 Financiranje projekata za poboljšanje standarda umirovljenika 
Planiraju se sredstva za programe Udruga umirovljenika sa područja županije. Značajan porast 
udjela umirovljenika u ukupnom stanovništvu povećava potrebe za skrbi o njima te o njihovom 
uključivanju u ukupne društvene događaje o kojima ovisi kvaliteta života tih osoba.  
Provođenjem različitih aktivnosti želja nam je ovoj ciljanoj skupini dati aktivnu ulogu u društvu 
kroz organizirane društvene, kulturne, obrazovne i sportske događaje koja između ostalog 
povezuju starije i mlađe generacije (poput radionica i sličnih aktivnosti).  
Bjelovarsko-bilogorska županija provođenje programa i aktivnosti umirovljenika  usmjerava na 
tri područja. Prvo područje je socijalna situacija umirovljenika, drugo zdravstvena skrb, dok se 
treće odnosi na društveni dio, u okviru kojeg bi se umirovljenicima omogućili razni stimulativni 
sadržaji poput natjecanja, druženja i dodatnog obrazovanja. 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Financijska sredstva udrugama umirovljenika dodjeljivati će se dio po dostavljenim programima/ 
projektima, vezano za raspisani javni poziv za prijavu programa i dio po zahtjevima udruga za 
eventualne neplanirane važne aktivnosti i događaje.  
Prikupljene programe/projekte udruga umirovljenika, razmatra Povjerenstvo i prijedlog dostavlja 
županu radi donošenja rješenja o raspodjeli. 
 
A000255 Savjet za socijalnu skrb i izrada socijalnih planova 
2014. godine Županijska skupština osnovala je Savjet za socijalnu skrb, u cilju planiranja i 
razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva socijalne skrbi na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije te time nastoji ojačati županijske kapacitete za 
socijalno planiranje i praćenje potreba za uslugama. 
Savjet za socijalnu skrb u županiji predlaže socijalni plan u djelatnosti socijalne skrbi za područje 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
Osiguravaju se sredstava u županijskom proračunu za urgentne jednokratne pomoći obiteljima 
koje su se našle u nepredviđenim životnim okolnostima. 
Za to je potrebno izraditi jasne kriterije dodjele da ne bi dolazilo do paralelnih sustava istih vrsta 
pomoći koje dodjeljuju Centri za socijalnu skrb već da se osigura pomoć građanima u krajnjoj 
nuždi kada drugi sustavi zakažu ili kada ne postoji zakonska osnova za određenu vrstu potrebne 
intervencije. 
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 
 - Zakon o socijalnoj skrbi, članak 178.,  
 - Akcijski plan Bjelovarsko bilogorske županije - Jačanje županijskih kapacitete za 
socijalno planiranje i suzbijanje siromaštva. 
 
A000256 Obilježavanje obljetnica Domovinskog rata 
Tradicionalno se obilježavaju obljetnice iz Domovinskog rata, kojima je Županija pokrovitelj i 
financijski ih pomaže. 
 
A000263 Potpora caritativnim djelatnostima vjerskih zajednica 
Planiraju se sredstva kao potpora karitativnim aktivnostima vjerskih zajednica. U okviru toga 
aktivno će se pratiti i novčano potpomagati karitativne aktivnosti vjerskih zajednica na području 
županije, temeljem programa i projekata vjerskih zajednica dostavljenih na javni poziv. 
 
A000264 Sufinanciranje programa odgoja i obrazovanja djece s poteškoćama u razvoju 
U Bjelovarsko-bilogorskoj županiji ne postoji mogućnost provođenja kompleksnog programa 
rehabilitacije djece s teškoćama u razvoju, te svakodnevno odvođenje djece u Zagreb ili neka 
druga mjesta predstavlja financijsko opterećenje obitelji. Planiranim sredstvima nastojimo 
pomoći roditeljima pomoći oko financiranja dijela troškova (prijevoza, smještaja i sl.). 
 
A000303 Naknada za rad Povjerenstva za pružanje usluga socijalne skrbi 
Temeljem članka 184. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16), jedinica područne (regionalne) samouprave dužna je imenovati povjerenstvo za 
utvrđivanje ispunjenosti minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga.  
Povjerenstvo ima pravo na naknadu prema obavljenom uviđaju. 
 
T000040 Strategija za izjednačavanje mogućnosti za osobe s invaliditetom 
Planira se izrada Strategije za osobe s invaliditetom Bjelovarsko bilogorske županije u cilju 
izjednačavanju mogućnosti za osobe s invaliditetom i njihove pune integracije u društvo.    

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

Strategija će slijediti strukturu i sadržaj Nacionalne strategije te najnovije upute Povjerenstva 
Vlade RH za osobe s invaliditetom kojih se očekuje donošenje, te definirati mjere i prioritete s 
nositeljima i rokovima, razvrstane prema pojedinim područjima koja zajedno obuhvaćaju sve 
domene života osoba s invaliditetom. 
Donošenjem Strategije nastaviti će se proces uspostave učinkovitog i odgovornog sustava 
cjelovite skrbi za osobe s invaliditetom Bjelovarsko-bilogorske županije, a ista će biti obvezujući 
dokument za Županiju, jedinice lokalne samouprave na području Županije i druge pravne osobe. 
 
T000097 „Za žene Bjelovarsko-bilogorske županije“ 
Nositelj projekta je Bjelovarsko-bilogorska županija, a partneri u projektu su HZZ PU Bjelovar, 
CZSS Bjelovar, Daruvar, Garešnica i Čazma,  Pomoć u kući starijim osobama Općine Veliko 
Trojstvo, Centar za pomoć i njegu u Općini Veliki Grđevac, Grad Grubišno Polje, Općina Velika 
Pisanica, Općina Berek, Općina Ivanska i Dom za starije osobe Bjelovar.  
Projektom će se omogućiti zapošljavanje 70 nezaposlenih žena s nižom razinom obrazovanja i 
teže zapošljivih žena na području Županije, koje će skrbiti za 350 krajnjih korisnika, a 46 žena će 
obrazovanjem i osposobljavanjem unaprijediti radni potencijal.  
Ukupna vrijednost projekta je 10.332.949,79 kn, provodit će se 30 mjeseci. Bespovratna sredstva 
iz Europskog socijalnog fonda i državnog proračuna RH iznosit će 10 milijuna kuna, a 300 tisuća 
kuna sufinancirat će BBŽ.  
Sredstava za ovaj projekt u proračunu za 2018. godinu planirana su na  Županiji, a dio na Domu 
za starije osobe Bjelovar, obzirom da je Dom partner u projektu te je županijski proračunski 
korisnik. 
 
 
 
SOCIJALNA ZAŠTITA – IZNAD STANDARDA 
 

R.b. Naziv aktivnosti / projekta Plan za 2019. 
1. Sredstva za rad udruga građana 630.000,00 
2. Sudjelovanje u zajedničkim projektima kao županija partner 120.000,00 
3. Županijsko društvo crvenog križa 170.000,00 

4. Sufinanciranje usluge psihijatra u domu za psihički bolesne odrasle 
osobe 24.000,00 

5. Financiranje projekata za poboljšanje standarda umirovljenika 1.000.000,00 
6. Savjet za socijalnu skrb i izrada socijalnih planova 220.000,00 
7. Obilježavanje obljetnica domovinskog rata 108.000,00 
8. Potpora caritativnim djelatnostima vjerskih zajednica 230.000,00 

9. Sufinanciranje programa odgoja i obrazovanja djece s poteškoćama u 
razvoju 50.000,00 

10. Naknada za rad Povjerenstva za pružanje usluga socijalne skrbi 15.000,00 
11. Strategija za izjednačavanje mogućnosti za osobe s invaliditetom  50.000,00 
12. „Za žene Bjelovarsko-bilogorske županije“ 5.650.928 

 Ukupno: 7.448.923,00 
 
 
 
 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

PROGRAM P19 – DOM ZA STARIJE OSOBE BJELOVAR – DECENTRALIZACIJA 
 
Županija je dužna, u okviru sredstva za decentralizirane funkcije u socijalnoj skrbi osigurati u 
svom proračunu  sredstva za  financiranje domova za starije i nemoćne osobe kojima su osnivači i 
to za: 
 - sredstva za zaposlene, 
 - materijalne rashode, 
 - financijske rashode, 
 - hitne intervencije (investicijsko održavanje, oprema i nabave nefinancijske 
imovine), 
 - rashode za nabavu nefinancijske imovine. 
U proračunu Županije osigurava se razlika sredstva između ukupnih rashoda za posebne namjene 
i utvrđenih rashoda za domove za starije i nemoćne osobe. 
Ova se sredstva prema utvrđenoj županijskoj odluci i Popisu prioriteta za nefinancijsku imovinu, 
usuglašenom s Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku distribuiraju 
mjesečno ustanovi socijalne skrbi čiji je osnivač Bjelovarsko-bilogorska županija, odnosno Domu 
za starije osobe Bjelovar. 
 
Zakonska i druga osnova za uvođenje programa: 

1. Zakon o socijalnoj skrbi, 
2. Uredba o načinu izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
3. Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje 

Domova za starije i nemoćne osobe u 2019. godini, 
4. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja Doma za starije osobe 

Bjelovar u 2019. godini – županijska odluka, 
5. Popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstva Domu za starije osobe Bjelovar u 

vlasništvu Bjelovarsko-bilogorske županije u 2019. godini. 
Za aktivnosti i projekte koji su sadržani u ovom programu planirana su sredstva za 2019. godinu 
u iznosu kako slijedi: 
 
DOM ZA STARIJE OSOBE BJELOVAR – DECENTRALIZACIJA 
 
R. b. Naziv projekta/programa Plan 2019. 

1. Redovna djelatnost Doma za starije osobe 4.064.787,00 
2. Ulaganje u objekt Doma za starije osobe 150.000,00 
3. Ulaganje u opremu Doma za starije osobe 264.680,00 

 Ukupno program: 4.479.467,00 
 

 
  PROČELNICA 
  Jasmina Radojčić, mag. psih.,v.r. 

http://www.bbz.hr/

	ADPE9A9.tmp
	ZAKLJUČAK

	ADP5B70.tmp
	PRORAČUN

	ADPA167.tmp
	REPUBLIKA HRVATSKA

	ADP8A91.tmp
	STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE

	ADP74D5.tmp
	REPUBLIKA HRVATSKA

	ADP5DA1.tmp
	REPUBLIKA HRVATSKA

	ADP4073.tmp
	3. ORGANIZACIJA I  USTROJ UPRAVNOG ODJELA
	Upravni  odjel je organiziran u Bjelovaru za područje općina Rovišće, Kapela,  Zrinski Topolovac, Veliko Trojstvo, Šandrovac, Severin, Velika Pisanica, Nova Rača sa 13 zaposlenih,
	Ispostava Čazma za područje Čazme, Štefanja i Ivanske sa 3 zaposlena,
	Ispostava Daruvar za područje Daruvara, Đulovca, Sirača, Dežanovca i Končanice  sa 5 zaposlenih,
	Ispostava Garešnica za područje Garešnice, Hercegovca, Bereka i Velike Trnovitice sa 4 zaposlena
	Ispostava Grubišno Polje za područje Grubišnog Polja i Velikog Grđevca sa 3 zaposlena
	Ukupno je  zaposleno  28 djelatnika.

	ADP21BD.tmp
	REPUBLIKA HRVATSKA

	ADPB74.tmp
	REPUBLIKA HRVATSKA




